

6	Ácido Fosfórico à 37% para Condicionamento em Gel, Seringa de 2,5ml.	UNID	800	R\$ 7,44	R\$ 5.952,00	9,32	R\$ 7.456,00	10,07	R\$ 8.056,00	R\$ 8,94	R\$ 7.154,67
7	Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina de dois passos com nanopartícula, primer e adesivo frasco com 6ml.	FRASCO	500	R\$ 97,08	R\$ 48.540,00	32,05	R\$ 16.025,00	33,98	R\$ 16.990,00	R\$ 54,37	R\$ 27.185,00
8	Adesivo silano para união química em processo de cimentação de materiais, Frasco de 5ml.	FRASCO	15	R\$ 53,89	R\$ 808,35	33,80	R\$ 507,00	35,83	R\$ 537,45	R\$ 41,17	R\$ 617,60
9	Afastador labial expandex transparente em poliacetal.	UNID	25	R\$ 29,28	R\$ 732,00	28,20	R\$ 705,00	29,90	R\$ 747,50	R\$ 29,13	R\$ 728,17
10	Agregado Mineral Trióxido MTA para perfurações endodônticas, reabsorções, Kit c/ seringa de 4g.	UNID	20	R\$ 133,54	R\$ 2.670,80	81,10	R\$ 1.622,00	85,97	R\$ 1.719,40	R\$ 100,20	R\$ 2.004,07
11	Agulha extra curta p/ odontopediatria em aço inoxidável, Caixa c/ 100.	CAIXA	200	R\$ 40,68	R\$ 8.136,00	46,60	R\$ 9.320,00	49,40	R\$ 9.880,00	R\$ 45,56	R\$ 9.112,00
12	Agulha Gengival Descartável Curta, Caixa c/ 100.	CAIXA	350	R\$ 40,68	R\$ 14.238,00	46,60	R\$ 16.310,00	49,40	R\$ 17.290,00	R\$ 45,56	R\$ 15.946,00
13	Agulha Gengival Descartável Longa, Caixa c/ 100.	CAIXA	100	R\$ 40,68	R\$ 4.068,00	46,60	R\$ 4.660,00	49,40	R\$ 4.940,00	R\$ 45,56	R\$ 4.556,00
14	Agulha Hipodérmica para endodontia sem bisel, angulada 25 x 04.	UNID	350	R\$ 0,26	R\$ 91,00	0,30	R\$ 105,00	0,33	R\$ 115,50	R\$ 0,30	R\$ 103,83
15	Alginato para impressão odontológica com presa normal tipo II cromático, Pct c/ 410g.	PCT	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00	42,76	R\$ 8.552,00	45,33	R\$ 9.066,00	R\$ 36,56	R\$ 7.312,67

16	Algodão Dental em Rolinhos, Pct.c/ 100.	PCT	3.000	R\$ 4,55	R\$ 13.650,00	4,40	R\$ 13.200,00	4,76	R\$ 14.280,00	R\$ 4,57	R\$ 13.710,00
17	Amálgama capsulado 1 porção regular, Emb. c/ 50 cap.	EMB.	5	R\$ 235,44	R\$ 1.177,20	214,50	R\$ 1.072,50	220,94	R\$ 1.104,70	R\$ 223,63	R\$ 1.118,13
18	Amálgama capsulado 2 porções regular, Emb. c/ 50 cap.	EMB..	5	R\$ 235,44	R\$ 1.177,20	302,00	R\$ 1.510,00	311,06	R\$ 1.555,30	R\$ 282,83	R\$ 1.414,17
19	Anel de silicone para fundição, Jogo c/ 2.	JOGO	5	R\$ 37,08	R\$ 185,40	35,00	R\$ 175,00	37,80	R\$ 189,00	R\$ 36,63	R\$ 183,13
20	Anestésico Articaína 4% com epinefrina 1:100.000, Cx c/ 50 tubetes.	CAIXA	150	R\$ 209,88	R\$ 31.482,00	266,59	R\$ 39.988,50	274,59	R\$ 41.188,50	R\$ 250,35	R\$ 37.553,00
21	Anestésico odontológico com 20mg de cloridrato de Lidocaína associado a epinefrina 1:100.000, Cx c/ 50 tubetes.	CAIXA	400	R\$ 129,48	R\$ 51.792,00	150,80	R\$ 60.320,00	155,32	R\$ 62.128,00	R\$ 145,20	R\$ 58.080,00
22	Anestésico Odontológico com 30g de Cloridrato de Prilocaína associado a 0,03UI de Felipressina a 3%, Cx c/ 50 tubetes.	CAIXA	400	R\$ 155,88	R\$ 62.352,00	200,75	R\$ 80.300,00	206,78	R\$ 82.712,00	R\$ 187,80	R\$ 75.121,33
23	Anestésico Odontológico Mepivacaína 3% sem vasoconstritor, Cx c/ 50 tubetes.	CAIXA	200	R\$ 191,88	R\$ 38.376,00	165,28	R\$ 33.056,00	170,24	R\$ 34.048,00	R\$ 175,80	R\$ 35.160,00
24	Anestésico Odontológico Cloridrato de Mepivacaína 2% em associação com epinefrina 1:100.000, Cx c/ 50 tubetes.	CAIXA	400	R\$ 148,68	R\$ 59.472,00	179,41	R\$ 71.764,00	184,80	R\$ 73.920,00	R\$ 170,96	R\$ 68.385,33
25	Anestésico Odontológico Tópico Gel Benzocaína 200mg/g com sabor tutti – frutti, Pote 12g.	POTE	350	R\$ 18,20	R\$ 6.370,00	19,58	R\$ 6.853,00	21,15	R\$ 7.402,50	R\$ 19,64	R\$ 6.875,17

26	Aplicador de Resina Fluida Extra Fino (Microbrush), Pct c/ 100.	PCT	130	R\$ 15,48	R\$ 2.012,40	17,00	R\$ 2.210,00	18,36	R\$ 2.386,80	R\$ 16,95	R\$ 2.203,07
27	Aplicador de Resina Fluida Regular (Microbrush), Pct c/ 100.	PCT	130	R\$ 19,32	R\$ 2.511,60	17,00	R\$ 2.210,00	18,36	R\$ 2.386,80	R\$ 18,23	R\$ 2.369,47
28	Arco de Ostby em material plástico poliacetal de forma oval e anatômica, não dobrável.	UNID	10	R\$ 14,28	R\$ 142,80	16,00	R\$ 160,00	17,28	R\$ 172,80	R\$ 15,85	R\$ 158,53
29	Armação Plástica p/ 03 radiografias periapical.	UNID	2.000	R\$ 10,56	R\$ 21.120,00	10,00	R\$ 20.000,00	10,80	R\$ 21.600,00	R\$ 10,45	R\$ 20.906,67
30	Armação Plástica p/ 01 radiografia oclusal.	UNID	100	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00	10,00	R\$ 1.000,00	10,80	R\$ 1.080,00	R\$ 10,45	R\$ 1.045,33
31	Articulador de Charneira tipo garfo em nylon.	UNID	25	R\$ 43,80	R\$ 1.095,00	46,00	R\$ 1.150,00	48,76	R\$ 1.219,00	R\$ 46,19	R\$ 1.154,67
32	Babador de Papel Impermeável, Pct c/ 100.	PCT	450	R\$ 21,48	R\$ 9.666,00	22,00	R\$ 9.900,00	23,76	R\$ 10.692,00	R\$ 22,41	R\$ 10.086,00
33	Banho eletrolítico policromo em solução para prótese, Frasco c/ 1000ml.	FRASCO	50	R\$ 218,40	R\$ 10.920,00	214,50	R\$ 10.725,00	220,94	R\$ 11.047,00	R\$ 217,95	R\$ 10.897,33
34	Bicarbonato de Sódio p/ Profilaxia Extra Fino, pct c/200g.	PCT	200	R\$ 16,68	R\$ 3.336,00	17,70	R\$ 3.540,00	19,12	R\$ 3.824,00	R\$ 17,83	R\$ 3.566,67
TOTAL				R\$ 421.835,35		R\$ 432.157,40		R\$ 450.488,75		R\$ 434.827,17	
LOTE 02											

35	Broca Alta Rotação para Acabamento tronco cônica topo arredondado de Nº 2135 F.	UNID	350	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00	10,00	R\$ 3.500,00	10,80	R\$ 3.780,00	R\$ 16,93	R\$ 5.926,67
36	Broca Alta Rotação para Acabamento em forma de chama Nº 3118 F.	UNID	650	R\$ 30,00	R\$ 19.500,00	10,00	R\$ 6.500,00	10,80	R\$ 7.020,00	R\$ 16,93	R\$ 11.006,67
37	Broca Alta Rotação para Acabamento de Compósito Nº 3131 F.	UNID	350	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00	10,00	R\$ 3.500,00	10,80	R\$ 3.780,00	R\$ 16,93	R\$ 5.926,67
38	Broca Alta Rotação para Acabamento de Compósito em forma de chama Nº 3195 F.	UNID	650	R\$ 30,00	R\$ 19.500,00	10,00	R\$ 6.500,00	10,80	R\$ 7.020,00	R\$ 16,93	R\$ 11.006,67
39	Broca Alta Rotação para Acabamento de Compósito em forma de pera Nº 3168 F.	UNID	650	R\$ 30,00	R\$ 19.500,00	10,00	R\$ 6.500,00	10,80	R\$ 7.020,00	R\$ 16,93	R\$ 11.006,67
40	Broca Diamantada Cilíndrica Nº 1090.	UNID	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	10,00	R\$ 3.000,00	10,80	R\$ 3.240,00	R\$ 16,93	R\$ 5.080,00
41	Broca Diamantada Cilíndrica Nº 1093.	UNID	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	10,00	R\$ 4.000,00	10,80	R\$ 4.320,00	R\$ 16,93	R\$ 6.773,33
42	Broca Diamantada Esférica Nº 1011.	UNID	750	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00	10,00	R\$ 7.500,00	10,80	R\$ 8.100,00	R\$ 16,93	R\$ 12.700,00
43	Broca Diamantada Esférica Nº 1012.	UNID	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	10,00	R\$ 6.000,00	10,80	R\$ 6.480,00	R\$ 16,93	R\$ 10.160,00
44	Broca Diamantada Esférica Nº 1013.	UNID	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	10,00	R\$ 10.000,00	10,80	R\$ 10.800,00	R\$ 16,93	R\$ 16.933,33

45	Broca Diamantada Esférica Nº 1014.	UNID	580	R\$ 30,00	R\$ 17.400,00	10,00	R\$ 5.800,00	10,80	R\$ 6.264,00	R\$ 16,93	R\$ 9.821,33
46	Broca Diamantada Esférica Nº 1015.	UNID	720	R\$ 30,00	R\$ 21.600,00	10,00	R\$ 7.200,00	10,80	R\$ 7.776,00	R\$ 16,93	R\$ 12.192,00
47	Broca Diamantada Esférica Nº 1016.	UNID	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	10,00	R\$ 6.000,00	10,80	R\$ 6.480,00	R\$ 16,93	R\$ 10.160,00
48	Broca Alta Rotação Diamantada Haste Longa nº 1012HL.	UNID	750	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00	10,00	R\$ 7.500,00	10,80	R\$ 8.100,00	R\$ 16,93	R\$ 12.700,00
49	Broca Alta Rotação Diamantada Haste Longa nº 1013HL.	UNID	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	10,00	R\$ 1.500,00	10,80	R\$ 1.620,00	R\$ 16,93	R\$ 2.540,00
50	Broca Alta Rotação Diamantada Haste Longa nº 1014HL.	UNID	550	R\$ 30,00	R\$ 16.500,00	10,00	R\$ 5.500,00	10,80	R\$ 5.940,00	R\$ 16,93	R\$ 9.313,33
51	Broca Alta Rotação Diamantada Haste Longa nº 1015HL.	UNID	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	10,00	R\$ 1.500,00	10,80	R\$ 1.620,00	R\$ 16,93	R\$ 2.540,00
52	Broca Alta Rotação Diamantada Haste Longa nº 1016HL.	UNID	750	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00	10,00	R\$ 7.500,00	10,80	R\$ 8.100,00	R\$ 16,93	R\$ 12.700,00
53	Broca Alta Rotação Diamantada Extremidade em Chama ° 1111.	UNID	530	R\$ 30,00	R\$ 15.900,00	10,00	R\$ 5.300,00	10,80	R\$ 5.724,00	R\$ 16,93	R\$ 8.974,67
54	Broca Alta Rotação Diamantada cônica topo arredondado n ° 2134.	UNID	550	R\$ 30,00	R\$ 16.500,00	10,00	R\$ 5.500,00	10,80	R\$ 5.940,00	R\$ 16,93	R\$ 9.313,33

55	Broca Alta Rotação Diamantada tronco cônica topo arredondado nº 2135.	UNID	340	R\$ 30,00	R\$ 10.200,00	10,00	R\$ 3.400,00	10,80	R\$ 3.672,00	R\$ 16,93	R\$ 5.757,33
TOTAL				R\$ 341.100,00		R\$ 113.700,00		R\$ 122.796,00		R\$ 192.532,00	
LOTE 03											
56	Brocas Baixa Rotação Gates Glidden de 28mm de comprimento nº 1	UNID	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	19,90	R\$ 1.393,00	21,50	R\$ 1.505,00	R\$ 23,80	R\$ 1.666,00
57	Brocas Baixa Rotação Gates Glidden de 28mm de comprimento nº 2	UNID	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	19,90	R\$ 1.393,00	21,50	R\$ 1.505,00	R\$ 23,80	R\$ 1.666,00
58	Brocas Baixa Rotação Gates Glidden de 28mm de comprimento nº 3	UNID	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	19,90	R\$ 1.393,00	21,50	R\$ 1.505,00	R\$ 23,80	R\$ 1.666,00
59	Brocas Baixa Rotação Gates Glidden de 28mm de comprimento nº 4	UNID	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	19,90	R\$ 1.194,00	21,50	R\$ 1.290,00	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00
60	Brocas Baixa Rotação Gates Glidden de 28mm de comprimento nº 5	UNID	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	19,90	R\$ 1.194,00	21,50	R\$ 1.290,00	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00
61	Brocas Baixa Rotação Gates Glidden de 28mm de comprimento nº 6	UNID	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	19,90	R\$ 1.194,00	21,50	R\$ 1.290,00	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00
62	Broca Endo Z	UNID	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	37,54	R\$ 7.508,00	40,55	R\$ 8.110,00	R\$ 36,03	R\$ 7.206,00

63	Broca esférica Carbide p/ alta rotação N° 01	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	13,60	R\$ 1.632,00	14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 19,43	R\$ 2.332,00
64	Broca esférica Carbide p/ alta rotação n° 02	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	13,60	R\$ 1.632,00	14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 19,43	R\$ 2.332,00
65	Broca esférica Carbide p/ alta rotação haste regular n° 03	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	13,60	R\$ 1.632,00	14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 19,43	R\$ 2.332,00
66	Broca esférica Carbide p/ alta rotação haste regular n° 05	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	13,60	R\$ 1.632,00	14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 19,43	R\$ 2.332,00
67	Broca esférica Carbide p/ alta rotação haste regular N° 06	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	13,60	R\$ 1.632,00	14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 19,43	R\$ 2.332,00
68	Broca esférica Carbide p/ alta rotação haste regular N° 08	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	13,60	R\$ 1.632,00	14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 19,43	R\$ 2.332,00
69	Broca esférica Carbide p/ baixa rotação n° 1/2	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	13,60	R\$ 1.632,00	14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 19,43	R\$ 2.332,00
70	Broca esférica Carbide p/ baixa rotação n° 2	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	13,60	R\$ 1.632,00	14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 19,43	R\$ 2.332,00
71	Broca esférica Carbide p/ baixa rotação n° 3	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	13,60	R\$ 1.632,00	14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 19,43	R\$ 2.332,00
72	Broca esférica Carbide p/ baixa rotação n° 05	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	13,60	R\$ 1.632,00	14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 19,43	R\$ 2.332,00

73	Broca esférica Carbide p/ baixa rotaçãoNº 06	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	13,60	R\$ 1.632,00	14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 19,43	R\$ 2.332,00
74	Broca esférica Carbide p/ baixa rotaçãoNº 08	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	13,60	R\$ 1.632,00	14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 19,43	R\$ 2.332,00
75	Broca Alta Rotação Cilíndrica Carbide topo arredondado Nº 245	UNID	350	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00	13,60	R\$ 4.760,00	14,70	R\$ 5.145,00	R\$ 19,43	R\$ 6.801,67
76	Broca Alta Rotação Pera Carbide Nº 330	UNID	170	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00	13,60	R\$ 2.312,00	14,70	R\$ 2.499,00	R\$ 19,43	R\$ 3.303,67
77	Broca Alta Rotação Pera Carbide Nº 329	UNID	170	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00	13,60	R\$ 2.312,00	14,70	R\$ 2.499,00	R\$ 19,43	R\$ 3.303,67
78	Broca Cirúrgica Alta Rotação haste longa nº 701HL	UNID	270	R\$ 30,00	R\$ 8.100,00	20,00	R\$ 5.400,00	21,60	R\$ 5.832,00	R\$ 23,87	R\$ 6.444,00
79	Broca Cirúrgica Alta Rotação haste longa nº 702HL	UNID	270	R\$ 30,00	R\$ 8.100,00	20,00	R\$ 5.400,00	21,60	R\$ 5.832,00	R\$ 23,87	R\$ 6.444,00
80	Broca Alta Rotação tronco cônica topo plano nº 2068	UNID	290	R\$ 30,00	R\$ 8.700,00	10,00	R\$ 2.900,00	10,80	R\$ 3.132,00	R\$ 16,93	R\$ 4.910,67
81	Broca Alta Rotação Tronco Cônica Topo Plano Nº 1063	UNID	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00	10,00	R\$ 750,00	10,80	R\$ 810,00	R\$ 16,93	R\$ 1.270,00
82	Broca Alta Rotação Tronco Cônica Topo Plano Nº 1064	UNID	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00	10,00	R\$ 750,00	10,80	R\$ 810,00	R\$ 16,93	R\$ 1.270,00

83	Broca Alta Rotação Tronco Cônica Topo Plano Nº 1065	UNID	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	10,00	R\$ 800,00	10,80	R\$ 864,00	R\$ 16,93	R\$ 1.354,67
84	Broca Alta Rotação Diamantada cônica topo em chama corte médio nº 2200	UNID	290	R\$ 30,00	R\$ 8.700,00	10,00	R\$ 2.900,00	10,80	R\$ 3.132,00	R\$ 16,93	R\$ 4.910,67
85	Broca Alta Rotação Diamantada Esférica nº 3018	UNID	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	10,00	R\$ 1.500,00	10,80	R\$ 1.620,00	R\$ 16,93	R\$ 2.540,00
86	Broca Alta Rotação Diamantada Cilíndrica topo plano nº 3097	UNID	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	10,00	R\$ 900,00	10,80	R\$ 972,00	R\$ 16,93	R\$ 1.524,00
87	Broca Alta Rotação Diamantada cônica topo em chama nº 3113	UNID	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	10,00	R\$ 900,00	10,80	R\$ 972,00	R\$ 16,93	R\$ 1.524,00
88	Broca Alta Rotação Diamantada Chama nº 3118	UNID	180	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00	10,00	R\$ 1.800,00	10,80	R\$ 1.944,00	R\$ 16,93	R\$ 3.048,00
89	Broca Alta Rotação diamantada cônica topo arredondado nº 3139	UNID	130	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00	10,00	R\$ 1.300,00	10,80	R\$ 1.404,00	R\$ 16,93	R\$ 2.201,33
90	Broca Alta Rotação Diamantada Pera nº 3168	UNID	170	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00	10,00	R\$ 1.700,00	10,80	R\$ 1.836,00	R\$ 16,93	R\$ 2.878,67
91	Broca Alta Rotação Diamantada Cônica nº 3195	UNID	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	10,00	R\$ 1.200,00	10,80	R\$ 1.296,00	R\$ 16,93	R\$ 2.032,00
92	Broca Alta Rotação Diamantada Cilíndrica topo ogival nº 3216	UNID	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	10,00	R\$ 600,00	10,80	R\$ 648,00	R\$ 16,93	R\$ 1.016,00

93	Broca Alta Rotação Diamantada cônica topo ogival nº 3228	UNID	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	10,00	R\$ 600,00	10,80	R\$ 648,00	R\$ 16,93	R\$ 1.016,00
94	Broca Alta Rotação Diamantada cilíndrica topo arredondado nº 3145	UNID	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	10,00	R\$ 500,00	10,80	R\$ 540,00	R\$ 16,93	R\$ 846,67
95	Broca Alta Rotação Diamantada cônica topo plano nº 4130	UNID	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	10,00	R\$ 500,00	10,80	R\$ 540,00	R\$ 16,93	R\$ 846,67
96	Broca Alta Rotação Diamantada tronco cônica topo arredondado Nº 4138	UNID	330	R\$ 30,00	R\$ 9.900,00	10,00	R\$ 3.300,00	10,80	R\$ 3.564,00	R\$ 16,93	R\$ 5.588,00
97	Broca em pêra laminada de tungstênio nº 75F060	UNID	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00	186,38	R\$ 4.659,50	190,11	R\$ 4.752,75	R\$ 135,50	R\$ 3.387,42
98	Broca em pêra laminada de tungstênio nº 79F060	UNID	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00	186,38	R\$ 4.659,50	190,11	R\$ 4.752,75	R\$ 135,50	R\$ 3.387,42
99	Broca Lentulo 25mm no formato espiral e diâmetros 0.25, 0.30, 0.35, 0.40mm, Caixa c/ 4	CAIXA	10	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00	62,00	R\$ 620,00	66,96	R\$ 669,60	R\$ 90,99	R\$ 909,87
100	Broca Largo Peeso 32 mm nº 1,2,3,4,5,6, Kit c/ 6	UNID	10	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00	62,00	R\$ 620,00	66,96	R\$ 669,60	R\$ 90,99	R\$ 909,87
101	Cadinho aberto de quartzo nº 3 para prótese dentária	UNID	25	R\$ 121,23	R\$ 3.030,75	21,20	R\$ 530,00	22,90	R\$ 572,50	R\$ 55,11	R\$ 1.377,75
102	Cadinho Fechado de quartzo tamanho único	UNID	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	21,20	R\$ 1.060,00	22,90	R\$ 1.145,00	R\$ 40,70	R\$ 2.035,00

103	Câmara para revelação radiográfica odontológica visor de acrílico translúcido, duas entradas e copos de reposição.	UNID	5	R\$ 517,88	R\$ 2.589,40	427,18	R\$ 2.135,90	435,73	R\$ 2.178,65	R\$ 460,26	R\$ 2.301,32
TOTAL				R\$ 180.400,15		R\$ 92.221,90		R\$ 98.942,85		R\$ 123.854,97	
LOTE 04											
104	Caneta de alta rotação com sistema push button, spray triplo, extra torque com rotores balanceados, rolamento cerâmica, conexão 2 furos e assistência técnica na região metropolitana de Belém	UNID	30	R\$ 1.104,60	R\$ 33.138,00	1.220,00	R\$ 36.600,00	1.232,20	R\$ 36.966,00	R\$ 1.185,60	R\$ 35.568,00
105	Cânula de Irrigação Endodôntica bisel de diâmetro 1,0mm 40 x 06	UNID	70	R\$ 78,48	R\$ 5.493,60	66,00	R\$ 4.620,00	68,64	R\$ 4.804,80	R\$ 71,04	R\$ 4.972,80
106	Cânula de Irrigação Endodôntica bisel de diâmetro 1,5mm 40 x 10	UNID	70	R\$ 78,48	R\$ 5.493,60	66,00	R\$ 4.620,00	68,64	R\$ 4.804,80	R\$ 71,04	R\$ 4.972,80
107	Cânula de Irrigação Endodôntica bisel de diâmetro 2,0mm 40 x 10	UNID	70	R\$ 78,48	R\$ 5.493,60	66,00	R\$ 4.620,00	68,64	R\$ 4.804,80	R\$ 71,04	R\$ 4.972,80
108	Cera para escultura azul, Bloco c/ 170g	BLOCO	25	R\$ 31,19	R\$ 779,75	30,00	R\$ 750,00	32,40	R\$ 810,00	R\$ 31,20	R\$ 779,92
109	Cera em fio azul 2 meia cana para enceramento de prótese parcial removível, Caixa c/ 40g	CAIXA	10	R\$ 28,02	R\$ 280,20	26,00	R\$ 260,00	28,10	R\$ 281,00	R\$ 27,37	R\$ 273,73
110	Cera em fio azul 3 meia cana para enceramento de prótese parcial removível, Caixa c/ 40g	CAIXA	10	R\$ 28,02	R\$ 280,20	26,00	R\$ 260,00	28,10	R\$ 281,00	R\$ 27,37	R\$ 273,73

111	Cera em fio azul 4 meia cana para enceramento de prótese parcial removível, Caixa c/ 40g	CAIXA	10	R\$ 28,02	R\$ 280,20	26,00	R\$ 260,00	28,10	R\$ 281,00	R\$ 27,37	R\$ 273,73
112	Cera em fio azul 5 meia cana para enceramento de prótese parcial removível, Caixa c/ 40g	CAIXA	10	R\$ 28,02	R\$ 280,20	26,00	R\$ 260,00	28,10	R\$ 281,00	R\$ 27,37	R\$ 273,73
113	Cera em fio azul 6 meia cana para enceramento de prótese parcial removível, Caixa c/ 40g	CAIXA	10	R\$ 28,02	R\$ 280,20	26,00	R\$ 260,00	28,10	R\$ 281,00	R\$ 27,37	R\$ 273,73
114	Cera em fio azul 7 meia cana para enceramento de prótese parcial removível, Caixa c/ 40g	CAIXA	10	R\$ 28,02	R\$ 280,20	26,00	R\$ 260,00	28,10	R\$ 281,00	R\$ 27,37	R\$ 273,73
115	Cera em fio azul 3, Caixa c/ 40g	CAIXA	10	R\$ 39,07	R\$ 390,70	40,00	R\$ 400,00	42,40	R\$ 424,00	R\$ 40,49	R\$ 404,90
116	Cera em fio azul 4, Caixa c/ 40g	CAIXA	10	R\$ 39,07	R\$ 390,70	40,00	R\$ 400,00	42,40	R\$ 424,00	R\$ 40,49	R\$ 404,90
117	Cera em fio azul 5, Caixa c/ 40g	CAIXA	10	R\$ 39,07	R\$ 390,70	40,00	R\$ 400,00	42,40	R\$ 424,00	R\$ 40,49	R\$ 404,90
118	Cera em fio para barra lingual BL 1, Caixa c/ 50g	CAIXA	5	R\$ 42,45	R\$ 212,25	40,00	R\$ 200,00	42,40	R\$ 212,00	R\$ 41,62	R\$ 208,08
119	Cera em fio para barra lingual BL 2, Caixa c/ 50g	CAIXA	5	R\$ 42,45	R\$ 212,25	40,00	R\$ 200,00	42,40	R\$ 212,00	R\$ 41,62	R\$ 208,08
120	Cera de Retenção de Tela Circular, Emb. c/ 10	EMB.	15	R\$ 61,15	R\$ 917,25	52,20	R\$ 783,00	54,29	R\$ 814,35	R\$ 55,88	R\$ 838,20

121	Cera de Retenção de Tela Perfurada, Emb. c/ 10	EMB.	15	R\$ 61,15	R\$ 917,25	52,20	R\$ 783,00	54,29	R\$ 814,35	R\$ 55,88	R\$ 838,20
122	Cera de Retenção de Tela Quadrada, Emb. c/ 10	EMB.	15	R\$ 61,15	R\$ 917,25	52,20	R\$ 783,00	54,29	R\$ 814,35	R\$ 55,88	R\$ 838,20
123	Cera rosa nº 7 contendo 180 lâminas, Pct c/ 2,2Kg	PCT	10	R\$ 336,96	R\$ 3.369,60	326,60	R\$ 3.266,00	329,87	R\$ 3.298,70	R\$ 331,14	R\$ 3.311,43
124	Cera rosa nº 9 contendo 18 lâminas, Pct c/ 225Kg	PCT	75	R\$ 43,05	R\$ 3.228,75	326,60	R\$ 24.495,00	329,87	R\$ 24.740,25	R\$ 233,17	R\$ 17.488,00
125	Cera Utilidade, Pct c/ 2,2Kg	PCT	50	R\$ 36,48	R\$ 1.824,00	35,70	R\$ 1.785,00	36,42	R\$ 1.821,00	R\$ 36,20	R\$ 1.810,00
TOTAL				R\$ 64.850,45		R\$ 86.265,00		R\$ 87.875,40		R\$ 79.663,62	
LOTE05											
126	Cimento Cirúrgico Periodontal sem eugenol, Embalagem com 90g de base e 90g de catalisador	EMB.	5	R\$ 273,60	R\$ 1.368,00	233,82	R\$ 1.169,10	236,16	R\$ 1.180,80	R\$ 247,86	R\$ 1.239,30
127	Cimento cirúrgico periodontal contendo na composição do pó acetato de zinco, ácido tânico, breu, óxido de zinco e celulose e na composição do líquido eugenol, óleo de oliva, Kit Frasco c/ liq 20ml e pó 50g	UNID	70	R\$ 100,66	R\$ 7.046,20	102,00	R\$ 7.140,00	104,04	R\$ 7.282,80	R\$ 102,23	R\$ 7.156,33
128	Cimento de Fosfato de Zinco contendo no pó óxido de zinco, óxido de magnésio, carbonato de bismuto, dióxido de alumínio e no líquido ácido fosfórico a 85%, hidróxido de alumínio, óxido de zinco, Frasco com 28g/10ml	FRASCO	60	R\$ 36,52	R\$ 2.191,20	46,11	R\$ 2.766,60	47,04	R\$ 2.822,40	R\$ 43,22	R\$ 2.593,40

129	Cimento de obturação a base de hidróxido de cálcio, óxido de bismuto, óxido de titânio e hexametilenotetramina aglutinado por resina epoxi bisfenol sealer 26, Kit Pó 8g/bisn 9g	UNID	15	R\$ 62,28	R\$ 934,20	86,00	R\$ 1.290,00	87,72	R\$ 1.315,80	R\$ 78,67	R\$ 1.180,00
130	Cimento de obturação a base de peróxido de zinco p.a., resina hidrogenada, subcarbonato de bismuto, sulfato de bário, borato de sódio anidro e eugenol Endo fill, Kit pó 12g/ liq 10ml	UNID	75	R\$ 62,28	R\$ 4.671,00	86,00	R\$ 6.450,00	87,72	R\$ 6.579,00	R\$ 78,67	R\$ 5.900,00
131	Cimento resinoso auto e fotopolimerizável (dual), com flúor para cimentação de prótese base universal mais catalisador, Kit c/ 2 seringas de 2,5g	UNID	15	R\$ 56,88	R\$ 853,20	69,24	R\$ 1.038,60	71,33	R\$ 1.069,95	R\$ 65,82	R\$ 987,25
132	Clareador dental para dentes não vitais a base de perborato de sódio 10g e peróxido de hidrogênio a 20%, Kit	UNID	10	R\$ 107,45	R\$ 1.074,50	111,76	R\$ 1.117,60	112,88	R\$ 1.128,80	R\$ 110,70	R\$ 1.106,97
133	Cone de Guta Percha Acessório XF - 28mm, Estojo c/ 120 pontas	ESTOJO	40	R\$ 43,70	R\$ 1.748,00	45,00	R\$ 1.800,00	45,90	R\$ 1.836,00	R\$ 44,87	R\$ 1.794,67
134	Cone de Guta Percha Acessório MF - 28mm, Estojo c/ 120 pontas	ESTOJO	40	R\$ 43,70	R\$ 1.748,00	45,00	R\$ 1.800,00	45,90	R\$ 1.836,00	R\$ 44,87	R\$ 1.794,67
135	Cone de Guta Percha Acessório FF - 28mm, Estojo c/ 120 pontas	ESTOJO	40	R\$ 43,70	R\$ 1.748,00	45,00	R\$ 1.800,00	45,90	R\$ 1.836,00	R\$ 44,87	R\$ 1.794,67
136	Cone de Guta Percha Acessório M - 28mm, Estojo c/ 120 pontas	ESTOJO	40	R\$ 43,70	R\$ 1.748,00	45,00	R\$ 1.800,00	45,90	R\$ 1.836,00	R\$ 44,87	R\$ 1.794,67
137	Cone de Guta Percha 1ª Série 15-40 - 28mm, Estojo c/ 120 pontas	ESTOJO	50	R\$ 44,72	R\$ 2.236,00	45,00	R\$ 2.250,00	45,90	R\$ 2.295,00	R\$ 45,21	R\$ 2.260,33
138	Cone de Guta Percha 2ª Série 45-80 - 28mm, Estojo c/ 120 pontas	ESTOJO	25	R\$ 44,72	R\$ 1.118,00	45,00	R\$ 1.125,00	45,90	R\$ 1.147,50	R\$ 45,21	R\$ 1.130,17

139	Cone de Guta Percha 3ª Série 90-140, Estojo c/ 120 pontas	ESTOJO	5	R\$ 44,72	R\$ 223,60	45,00	R\$ 225,00	45,90	R\$ 229,50	R\$ 45,21	R\$ 226,03
140	Cone de Papel Absorvente 1ª Série - 15-40, Estojo c/ 120 pontas	ESTOJO	150	R\$ 44,72	R\$ 6.708,00	45,00	R\$ 6.750,00	45,90	R\$ 6.885,00	R\$ 45,21	R\$ 6.781,00
141	Cone de Papel Absorvente 2ª Série - 45-80, Estojo c/ 120 pontas	ESTOJO	50	R\$ 44,72	R\$ 2.236,00	45,00	R\$ 2.250,00	45,90	R\$ 2.295,00	R\$ 45,21	R\$ 2.260,33
TOTAL				R\$ 37.651,90		R\$ 40.771,90		R\$ 41.575,55		R\$ 39.999,78	
LOTE 06											
142	Conjunto de Micromotor e contra-ângulo. Contra ângulo com 20.000 RPM autoclavável, acoplável ao micromotor. Micromotor odontológico com 20.000 RPM, 60 a 80 psi, pressão de entrada de ar de 32 libras/pol, autoclavável, acoplável ao contra ângulo com assistência técnica na região metropolitana de Belém.	UNID	30	R\$ 3.846,10	R\$ 115.383,00	3.640,00	R\$ 109.200,00	3.676,40	R\$ 110.292,00	R\$ 3.720,83	R\$ 111.625,00
143	Contra-ângulo COM 20.000 RPM autoclavável acoplável ao micromotor.	UNID	10	R\$ 1.019,52	R\$ 10.195,20	1.100,00	R\$ 11.000,00	1.122,00	R\$ 11.220,00	R\$ 1.080,51	R\$ 10.805,07
TOTAL				R\$ 125.578,20		R\$ 120.200,00		R\$ 121.512,00		R\$ 122.430,07	
LOTE 07											
144	Coroa de Aço Infantil, Kit c/ 64	UNID	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00	6.205,00	R\$ 31.025,00	6.267,05	R\$ 31.335,25	R\$ 6.157,35	R\$ 30.786,75
145	Coroa Transparente TDV de Poliéster para dente decíduo anterior e posterior, Kit c/ 64	UNID	5	R\$ 387,94	R\$ 1.939,70	374,98	R\$ 1.874,90	382,48	R\$ 1.912,40	R\$ 381,80	R\$ 1.909,00

146	Creme dental branco composição mínima fluoreto de sódio 1.450ppm, água, sorbitol,lauril sulfato de sódio, sílica, glicerina, sorbitol, goma de celulose, sacarina sódica, Bisnaga c/ 90g	BISNAGA	30.000	R\$ 37,95	R\$ 1.138.500,00	15,10	R\$ 453.000,00	16,31	R\$ 489.300,00	R\$ 23,12	R\$ 693.600,00
147	Cunha Interdental de Madeira, Caixa c/ 2 pentes	CAIXA	90	R\$ 46,68	R\$ 4.201,20	51,31	R\$ 4.617,90	53,37	R\$ 4.803,30	R\$ 50,45	R\$ 4.540,80
148	Cursor de Silicone p/ Lima Endodôntica 1mm, Pacote c/ 100	PCT	40	R\$ 23,88	R\$ 955,20	25,14	R\$ 1.005,60	26,15	R\$ 1.046,00	R\$ 25,06	R\$ 1.002,27
149	Escova dental adulto com cantos arredondados, cerdas macias arredondadas com a mesma altura dispostas em 4 fileiras com, no mínimo 30 tufo, cabo anatômico facilitando a empunhadura. Deve possuir caixa plástica para a proteção das cerdas e comprimento da escova de 17cm	UNID	20.000	R\$ 11,00	R\$ 220.000,00	10,20	R\$ 204.000,00	10,71	R\$ 214.200,00	R\$ 10,64	R\$ 212.733,33
150	Escova dental Infantil cabeça reduzida com cantos arredondados, cerdas macias arredondadas com a mesma altura dispostas 4 fileiras com, no mínimo 25 tufo, cabo anatômico facilitando a empunhadura. Deve possuir caixa plástica para a proteção das cerdas e comprimento da escova de 15cm.	UNID	25.000	R\$ 11,00	R\$ 275.000,00	10,00	R\$ 250.000,00	10,80	R\$ 270.000,00	R\$ 10,60	R\$ 265.000,00
TOTAL				R\$ 1.670.596,10		R\$ 945.523,40		R\$ 1.012.596,95		R\$ 1.209.572,15	
LOTE 08											
151	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 3N cor 62, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
152	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 3N cor 66, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
153	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 3N cor 67, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40

154	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 3N cor 69, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
155	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 3P cor 62, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
156	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 3P cor 66, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
157	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 3P cor 67, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
158	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 3P cor 69, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
159	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 2P cor 62, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
160	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 2P cor 66, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
161	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 2P cor 67, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
162	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 2P cor 69, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
163	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo A25 cor 62, Placa c/ 6	PLACA	100	R\$ 45,48	R\$ 4.548,00	24,20	R\$ 2.420,00	25,15	R\$ 2.515,00	R\$ 31,61	R\$ 3.161,00

164	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo A25 cor 66, Placa c/ 6	PLACA	100	R\$ 45,48	R\$ 4.548,00	24,20	R\$ 2.420,00	25,15	R\$ 2.515,00	R\$ 31,61	R\$ 3.161,00
165	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo A25 cor 67, Placa c/ 6	PLACA	100	R\$ 45,48	R\$ 4.548,00	24,20	R\$ 2.420,00	25,15	R\$ 2.515,00	R\$ 31,61	R\$ 3.161,00
166	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo A25 cor 69, Placa c/ 6	PLACA	100	R\$ 45,48	R\$ 4.548,00	24,20	R\$ 2.420,00	25,15	R\$ 2.515,00	R\$ 31,61	R\$ 3.161,00
167	Dente artificialem resina acrílica anterior superior modelo A26 cor 62, Placa c/ 6	PLACA	50	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00	24,20	R\$ 1.210,00	25,15	R\$ 1.257,50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50
168	Dente artificialem resina acrílica anterior superior modelo A26 cor 66, Placa c/ 6	PLACA	50	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00	24,20	R\$ 1.210,00	25,15	R\$ 1.257,50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50
169	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo A26 cor 69, Placa c/ 6	PLACA	50	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00	24,20	R\$ 1.210,00	25,15	R\$ 1.257,50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50
170	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 264 cor 62, Placa c/ 6	PLACA	50	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00	24,20	R\$ 1.210,00	25,15	R\$ 1.257,50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50
171	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 264 cor 66, Placa c/ 6	PLACA	50	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00	24,20	R\$ 1.210,00	25,15	R\$ 1.257,50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50
172	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 264 cor 67, Placa c/ 6	PLACA	50	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00	24,20	R\$ 1.210,00	25,15	R\$ 1.257,50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50
173	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 264 cor 69, Placa c/ 6	PLACA	50	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00	24,20	R\$ 1.210,00	25,15	R\$ 1.257,50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50

174	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 266 cor 62, Placa c/ 6	PLACA	60	R\$ 45,48	R\$ 2.728,80	24,20	R\$ 1.452,00	25,15	R\$ 1.509,00	R\$ 31,61	R\$ 1.896,60
175	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 266 cor 66, Placa c/ 6	PLACA	60	R\$ 45,48	R\$ 2.728,80	24,20	R\$ 1.452,00	25,15	R\$ 1.509,00	R\$ 31,61	R\$ 1.896,60
176	Dente artificial em resina acrílica anterior superior modelo 266 cor 69, Placa c/ 6	PLACA	60	R\$ 45,48	R\$ 2.728,80	24,20	R\$ 1.452,00	25,15	R\$ 1.509,00	R\$ 31,61	R\$ 1.896,60
177	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 3N cor 62, Placa c/ 6	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
178	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 3N cor 66, Placa c/ 6	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
179	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 3N cor 67, Placa c/ 6	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
180	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 3N cor 69, Placa c/ 6	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
181	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 2P cor 62, Placa c/ 6	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
182	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 2P cor 66, Placa c/ 6	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
183	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 2P cor 67, Placa c/ 6	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25

184	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 2P cor 69, Placa c/ 6	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
185	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 3P cor 62, Placa c/ 6	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
186	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 3P cor 66, Placa c/ 6	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
187	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 3P cor 67, Placa c/ 6	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
188	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 3P cor 69, Placa c/ 6	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
189	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo A25 cor 62, Placa c/ 6	PLACA	50	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00	24,20	R\$ 1.210,00	25,15	R\$ 1.257,50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50
190	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo A25 cor 66	PLACA	50	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00	24,20	R\$ 1.210,00	25,15	R\$ 1.257,50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50
191	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo A25 cor 67, Placa c/ 6	PLACA	50	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00	24,20	R\$ 1.210,00	25,15	R\$ 1.257,50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50
192	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo A25 cor 69, Placa c/ 6	PLACA	50	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00	24,20	R\$ 1.210,00	25,15	R\$ 1.257,50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50
193	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo A26 cor 62, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40

194	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo A26 cor 66, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
195	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo A26 cor 69, Placa c/ 6	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
196	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 264 cor 62, Placa c/ 6	PLACA	60	R\$ 45,48	R\$ 2.728,80	24,20	R\$ 1.452,00	25,15	R\$ 1.509,00	R\$ 31,61	R\$ 1.896,60
197	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 264 cor 66, Placa c/ 6	PLACA	60	R\$ 45,48	R\$ 2.728,80	24,20	R\$ 1.452,00	25,15	R\$ 1.509,00	R\$ 31,61	R\$ 1.896,60
198	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 264 cor 67, Placa c/ 6	PLACA	60	R\$ 45,48	R\$ 2.728,80	24,20	R\$ 1.452,00	25,15	R\$ 1.509,00	R\$ 31,61	R\$ 1.896,60
199	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 264 cor 69, Placa c/ 6	PLACA	60	R\$ 45,48	R\$ 2.728,80	24,20	R\$ 1.452,00	25,15	R\$ 1.509,00	R\$ 31,61	R\$ 1.896,60
200	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 266 cor 62, Placa c/ 6	PLACA	60	R\$ 45,48	R\$ 2.728,80	24,20	R\$ 1.452,00	25,15	R\$ 1.509,00	R\$ 31,61	R\$ 1.896,60
201	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 266 cor 66, Placa c/ 6	PLACA	60	R\$ 45,48	R\$ 2.728,80	24,20	R\$ 1.452,00	25,15	R\$ 1.509,00	R\$ 31,61	R\$ 1.896,60
202	Dente artificial em resina acrílica anterior inferior modelo 266 cor 67, Placa c/ 6	PLACA	60	R\$ 45,48	R\$ 2.728,80	24,20	R\$ 1.452,00	25,15	R\$ 1.509,00	R\$ 31,61	R\$ 1.896,60
203	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 32L cor 62, Placa c/ 8	PLACA	100	R\$ 45,48	R\$ 4.548,00	24,20	R\$ 2.420,00	25,15	R\$ 2.515,00	R\$ 31,61	R\$ 3.161,00

204	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 32L cor 66, Placa c/ 8	PLACA	100	R\$ 45,48	R\$ 4.548,00	24,20	R\$ 2.420,00	25,15	R\$ 2.515,00	R\$ 31,61	R\$ 3.161,00
205	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 32L cor 67, Placa c/ 8	PLACA	100	R\$ 45,48	R\$ 4.548,00	24,20	R\$ 2.420,00	25,15	R\$ 2.515,00	R\$ 31,61	R\$ 3.161,00
206	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 32L cor 69, Placa c/ 8	PLACA	100	R\$ 45,48	R\$ 4.548,00	24,20	R\$ 2.420,00	25,15	R\$ 2.515,00	R\$ 31,61	R\$ 3.161,00
207	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 32M cor 62, Placa c/ 8	PLACA	75	R\$ 45,48	R\$ 3.411,00	24,20	R\$ 1.815,00	25,15	R\$ 1.886,25	R\$ 31,61	R\$ 2.370,75
208	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 32M cor 66, Placa c/ 8	PLACA	75	R\$ 45,48	R\$ 3.411,00	24,20	R\$ 1.815,00	25,15	R\$ 1.886,25	R\$ 31,61	R\$ 2.370,75
209	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 32M cor 67, Placa c/ 8	PLACA	75	R\$ 45,48	R\$ 3.411,00	24,20	R\$ 1.815,00	25,15	R\$ 1.886,25	R\$ 31,61	R\$ 2.370,75
210	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 32M cor 69, Placa c/ 8	PLACA	75	R\$ 45,48	R\$ 3.411,00	24,20	R\$ 1.815,00	25,15	R\$ 1.886,25	R\$ 31,61	R\$ 2.370,75
211	Dente artificial em resina acrílica Posterior Superior modelo 34 L cor 62, Placa c/ 8	PLACA	75	R\$ 45,48	R\$ 3.411,00	24,20	R\$ 1.815,00	25,15	R\$ 1.886,25	R\$ 31,61	R\$ 2.370,75
212	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 34L cor 66, Placa c/ 8	PLACA	75	R\$ 45,48	R\$ 3.411,00	24,20	R\$ 1.815,00	25,15	R\$ 1.886,25	R\$ 31,61	R\$ 2.370,75
213	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 34L cor 67, Placa c/ 8	PLACA	75	R\$ 45,48	R\$ 3.411,00	24,20	R\$ 1.815,00	25,15	R\$ 1.886,25	R\$ 31,61	R\$ 2.370,75

214	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 34L cor 69, Placa c/ 8	PLACA	75	R\$ 45,48	R\$ 3.411,00	24,20	R\$ 1.815,00	25,15	R\$ 1.886,25	R\$ 31,61	R\$ 2.370,75
215	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 30L cor 62, Placa c/ 8	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
216	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 30L cor 66, Placa c/ 8	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
217	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 30L cor 67, Placa c/ 8	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
218	Dente artificial em resina acrílica posterior superior modelo 30L cor 69, Placa c/ 8	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
219	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 30L cor 62, Placa c/ 8	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
220	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 30L cor 66, Placa c/ 8	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
221	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 30L cor 67, Placa c/ 8	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
222	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 30L cor 69, Placa c/ 8	PLACA	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00	24,20	R\$ 605,00	25,15	R\$ 628,75	R\$ 31,61	R\$ 790,25
223	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 32L cor 62, Placa c/ 8	PLACA	75	R\$ 45,48	R\$ 3.411,00	24,20	R\$ 1.815,00	25,15	R\$ 1.886,25	R\$ 31,61	R\$ 2.370,75

224	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 32L cor 66, Placa c/ 8	PLACA	75	R\$ 45,48	R\$ 3.411,00	24,20	R\$ 1.815,00	25,15	R\$ 1.886,25	R\$ 31,61	R\$ 2.370,75
225	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 32L cor 67, Placa c/ 8	PLACA	75	R\$ 45,48	R\$ 3.411,00	24,20	R\$ 1.815,00	25,15	R\$ 1.886,25	R\$ 31,61	R\$ 2.370,75
226	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 32L cor 69, Placa c/ 8	PLACA	75	R\$ 45,48	R\$ 3.411,00	24,20	R\$ 1.815,00	25,15	R\$ 1.886,25	R\$ 31,61	R\$ 2.370,75
227	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 32M cor 62, Placa c/ 8	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
228	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 32M cor 66, Placa c/ 8	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
229	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 32M cor 67, Placa c/ 8	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
230	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 32M cor 69, Placa c/ 8	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
231	Dente artificial em resina acrílica Posterior Inferior modelo 34L cor 62, Placa c/ 8	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
232	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 34L cor 66, Placa c/ 8	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
233	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 34L cor 67, Placa c/ 8	PLACA	60	R\$ 45,48	R\$ 2.728,80	24,20	R\$ 1.452,00	25,15	R\$ 1.509,00	R\$ 31,61	R\$ 1.896,60

234	Dente artificial em resina acrílica posterior inferior modelo 34L cor 69, Placa c/ 8	PLACA	40	R\$ 45,48	R\$ 1.819,20	24,20	R\$ 968,00	25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
235	Dessensibilizante gel à base de nitrato de potássio a 5% e fluoreto de sódio a 2%, Bisnaga 2,5g.	BISNAGA	60	R\$ 22,57	R\$ 1.354,20	26,00	R\$ 1.560,00	27,04	R\$ 1.622,40	R\$ 25,20	R\$ 1.512,20
236	Disco p/ Acabamento e Polimento em superfícies de Resina Sortido contendo 50 discos de granulação grossa, média, fina e superfina com mandril 3/8 polegadas (9mm), Kit c/ 50 discos	UNID	140	R\$ 246,72	R\$ 34.540,80	226,00	R\$ 31.640,00	230,52	R\$ 32.272,80	R\$ 234,41	R\$ 32.817,87
237	Disco diamantado dupla face total 22 mm para preparo e acabamento de áreas interdetais em acrílico e porcelana	UNID	70	R\$ 22,80	R\$ 1.596,00	23,10	R\$ 1.617,00	23,57	R\$ 1.649,90	R\$ 23,16	R\$ 1.620,97
238	Disco de corte de separar dupla face total 23mm para cortes e separação de ligas metálicas com alta velocidade (CUT OFF), Cx c/ 100.	CAIXA	10	R\$ 306,00	R\$ 3.060,00	294,05	R\$ 2.940,50	297,00	R\$ 2.970,00	R\$ 299,02	R\$ 2.990,17
239	Disco de corte de separar dupla face total 43mm para cortes e separação de ligas metálicas com alta velocidade (CUT OFF), Cx c/ 100.	CAIXA	15	R\$ 445,26	R\$ 6.678,90	294,05	R\$ 4.410,75	297,00	R\$ 4.455,00	R\$ 345,44	R\$ 5.181,55
240	Disco de feltro para polimento em prótese dentária diâmetro com cerca de 25mm, Embal. c/ 100.	EMB.	15	R\$ 186,60	R\$ 2.799,00	174,30	R\$ 2.614,50	176,05	R\$ 2.640,75	R\$ 178,98	R\$ 2.684,75
TOTAL				R\$ 245.138,10		R\$ 148.600,75		R\$ 153.504,35		R\$ 182.414,40	
LOTE 09											
241	Enxerto ósseo odontológico mineral de origem bovina disponível em forma de grânulos de até 1mm, embalagem em frasco de 0,5g. Validade mínima de 12 meses	UNID	25	R\$ 278,96	R\$ 6.974,00	246,00	R\$ 6.150,00	248,46	R\$ 6.211,50	R\$ 257,81	R\$ 6.445,17

242	Escova de pano branca média	UNID	25	R\$ 16,04	R\$ 401,00	17,10	R\$ 427,50	18,47	R\$ 461,75	R\$ 17,20	R\$ 430,08
243	Escova de polimento de feltro 22mm	UNID	50	R\$ 27,70	R\$ 1.385,00	22,80	R\$ 1.140,00	23,26	R\$ 1.163,00	R\$ 24,59	R\$ 1.229,33
244	Escova de roda de pelo nº 27, diâmetro com cerca de 70mm	UNID	30	R\$ 16,04	R\$ 481,20	21,00	R\$ 630,00	21,63	R\$ 648,90	R\$ 19,56	R\$ 586,70
245	Escova de roda de pelo nº 29, diâmetro com cerca de 80mm	UNID	30	R\$ 16,04	R\$ 481,20	21,00	R\$ 630,00	21,63	R\$ 648,90	R\$ 19,56	R\$ 586,70
246	Escova de Robson p/ Profilaxia Plana	UNID	10.000	R\$ 8,90	R\$ 89.000,00	5,10	R\$ 51.000,00	5,51	R\$ 55.100,00	R\$ 6,50	R\$ 65.033,33
247	Espaçador Endodôntico Digital em Niquel Titânio de 21mm de comprimento, Caixa c/ 4	CAIXA	10	R\$ 155,88	R\$ 1.558,80	158,50	R\$ 1.585,00	160,09	R\$ 1.600,90	R\$ 158,16	R\$ 1.581,57
248	Espaçador Endodôntico Digital em Niquel Titânio de 25mm de comprimento, Caixa c/ 4	CAIXA	10	R\$ 155,88	R\$ 1.558,80	158,50	R\$ 1.585,00	160,09	R\$ 1.600,90	R\$ 158,16	R\$ 1.581,57
249	Espaçador Endodôntico Digital em Niquel Titânio de 31mm de comprimento, Caixa c/ 4	CAIXA	10	R\$ 155,88	R\$ 1.558,80	158,50	R\$ 1.585,00	160,09	R\$ 1.600,90	R\$ 158,16	R\$ 1.581,57
250	Espelho Bucal Plano nº 5 em aço inoxidável	UNID	2.300	R\$ 20,66	R\$ 47.518,00	18,90	R\$ 43.470,00	19,47	R\$ 44.781,00	R\$ 19,68	R\$ 45.256,33
251	Esponja de fibrina para hemostasia de cológeno hidrolisado para uso odontológico, Embalagem c/ 10.	EMB.	210	R\$ 68,88	R\$ 14.464,80	70,00	R\$ 14.700,00	72,10	R\$ 15.141,00	R\$ 70,33	R\$ 14.768,60

252	Eucaliptol para remoção de obturações endodônticas, Frasco c/ 10ml	FRASCO	15	R\$ 16,42	R\$ 246,30	17,97	R\$ 269,55	18,51	R\$ 277,65	R\$ 17,63	R\$ 264,50
253	Eugenol, Frasco c/ 20ml	FRASCO	100	R\$ 22,06	R\$ 2.206,00	21,05	R\$ 2.105,00	21,69	R\$ 2.169,00	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
254	Evidenciador de Placa Bacteriana (líquido), Frasco c/ 10ml	FRASCO	100	R\$ 11,88	R\$ 1.188,00	12,00	R\$ 1.200,00	12,36	R\$ 1.236,00	R\$ 12,08	R\$ 1.208,00
255	Expansor à base de dióxido de silício em partículas coloidais para calibra, Frasco c/ 250ml	FRASCO	15	R\$ 61,09	R\$ 916,35	62,60	R\$ 939,00	64,48	R\$ 967,20	R\$ 62,72	R\$ 940,85
256	Filme Radiográfico Periapical Adulto 30 X 40mm, Caixa c/ 100	CAIXA	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	256,00	R\$ 25.600,00	258,56	R\$ 25.856,00	R\$ 251,52	R\$ 25.152,00
257	Filme Radiográfico Periapical Infantil 22 x 35mm, Caixa c/ 100	CAIXA	15	R\$ 324,59	R\$ 4.868,85	330,00	R\$ 4.950,00	336,60	R\$ 5.049,00	R\$ 330,40	R\$ 4.955,95
258	Filme Oclusal 57 x 76 mm	UNID	15	R\$ 15,97	R\$ 239,55	16,70	R\$ 250,50	17,21	R\$ 258,15	R\$ 16,63	R\$ 249,40
259	Fio retrator gengival em algodão torcido, tipo não impregnado, espessura média, embalagem com cerca de 1,5m	UNID	15	R\$ 94,80	R\$ 1.422,00	96,00	R\$ 1.440,00	97,90	R\$ 1.468,50	R\$ 96,23	R\$ 1.443,50
260	Fio de Sutura Seda Preta multifilamentar 3.0 medindo 45cm de comprimento, agulha corte invertido de 1/2 medindo 17mm de comprimento, Caixa c/ 24.	CAIXA	210	R\$ 142,27	R\$ 29.876,70	90,70	R\$ 19.047,00	92,50	R\$ 19.425,00	R\$ 108,49	R\$ 22.782,90
261	Fio de Sutura Seda Preta multifilamentar 4.0 medindo 45cm de comprimento, agulha corte invertido de 1/2 medindo 17mm de comprimento, Caixa c/ 24.	CAIXA	320	R\$ 142,27	R\$ 45.526,40	90,70	R\$ 29.024,00	92,50	R\$ 29.600,00	R\$ 108,49	R\$ 34.716,80

262	Fio de Sutura Seda Preta multifilamentar 5.0 medindo 45cm de comprimento, agulha corte invertido de 1/2 medindo 17mm de comprimento.	CAIXA	100	R\$ 142,27	R\$ 14.227,00	90,70	R\$ 9.070,00	92,50	R\$ 9.250,00	R\$ 108,49	R\$ 10.849,00
263	Fio de sutura Nylon monofilamento de poliamida 4.0 comprimento de 45cm, agulha de 3/8 e medindo aproximadamente 17mm, Caixa c/ 24.	CAIXA	50	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00	61,59	R\$ 3.079,50	62,80	R\$ 3.140,00	R\$ 63,63	R\$ 3.181,50
264	Fio de sutura Nylon monofilamento de poliamida 5.0 comprimento de 45cm, agulha de 3/8 medindo aproximadamente 17mm, Caixa c/ 24	CAIXA	25	R\$ 66,50	R\$ 1.662,50	61,59	R\$ 1.539,75	62,80	R\$ 1.570,00	R\$ 63,63	R\$ 1.590,75
265	Fio de Sutura poliglactina absorvível 4.0 comprimento de3 45cm, agulha de 1/2 medindo 17mm de comprimento, Caixa c/ 36	CAIXA	25	R\$ 706,08	R\$ 17.652,00	469,88	R\$ 11.747,00	474,58	R\$ 11.864,50	R\$ 550,18	R\$ 13.754,50
266	Fio de Aço Inoxidável p/ Imobilização dentária 0,5mm (020), Rolo de 50g	ROLO	25	R\$ 19,50	R\$ 487,50	18,10	R\$ 452,50	18,80	R\$ 470,00	R\$ 18,80	R\$ 470,00
267	Fita dental em poliamida encerado 25m, Rolo 25mt.	ROLO	14.000	R\$ 15,48	R\$ 216.720,00	16,00	R\$ 224.000,00	16,80	R\$ 235.200,00	R\$ 16,09	R\$ 225.306,67
TOTAL				R\$ 529.945,75		R\$ 457.616,30		R\$ 476.759,75		R\$ 488.107,27	
LOTE 10											
268	Fixador p/ Radiografia, Frasco 475ml	FRASCO	100	R\$ 19,68	R\$ 1.968,00	33,98	R\$ 3.398,00	35,34	R\$ 3.534,00	R\$ 29,67	R\$ 2.966,67
269	Flúorofosfato acidulado gel 1,23%, Frasco c/ 200ml.	FRASCO	850	R\$ 14,40	R\$ 12.240,00	11,00	R\$ 9.350,00	11,85	R\$ 10.072,50	R\$ 12,42	R\$ 10.554,17

270	Formocresol, Frasco c/ 10ml	FRASCO	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00	10,90	R\$ 1.090,00	11,35	R\$ 1.135,00	R\$ 11,62	R\$ 1.161,67
271	Gelatina duplicadora elástica extra dura para fundição de cromo cobalto, Frasco c/ 1000g	FRASCO	50	R\$ 63,89	R\$ 3.194,50	61,80	R\$ 3.090,00	64,28	R\$ 3.214,00	R\$ 63,32	R\$ 3.166,17
272	Gesso comum, Pct c/ 1Kg	PCT	500	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	9,10	R\$ 4.550,00	9,83	R\$ 4.915,00	R\$ 10,28	R\$ 5.138,33
273	Gesso especial tipo IV para troquel azul ou rosa, Pct c/ 1Kg	PCT	150	R\$ 35,09	R\$ 5.263,50	33,20	R\$ 4.980,00	34,53	R\$ 5.179,50	R\$ 34,27	R\$ 5.141,00
274	Gesso pedra de endurecimento rápido tipo III amarelo, Pct c/ 1Kg	PCT	150	R\$ 17,63	R\$ 2.644,50	14,00	R\$ 2.100,00	14,56	R\$ 2.184,00	R\$ 15,40	R\$ 2.309,50
275	Gluconato de Clorexidina a 0,12% sem álcool solução bucal – colutório, Frasco c/ 1.000ml	FRASCO	100	R\$ 41,28	R\$ 4.128,00	40,00	R\$ 4.000,00	41,60	R\$ 4.160,00	R\$ 40,96	R\$ 4.096,00
276	Gluconato de Clorexidina a 2% degermante, Frasco c/ 1.000ml	FRASCO	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	40,00	R\$ 4.000,00	41,60	R\$ 4.160,00	R\$ 39,20	R\$ 3.920,00
277	Grampo endodôntico nº 00	UNID	15	R\$ 22,12	R\$ 331,80	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,60
278	Grampo endodôntico para molares nº 200	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
279	Grampo endodôntico para molares nº 201	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65

280	Grampo endodôntico para molares nº 202	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
281	Grampo endodôntico para pré-molares nº 205	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
282	Grampo endodôntico nº 206	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
283	Grampo endodôntico nº 207	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
284	Grampo endodôntico para pré-molares nº 208	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
285	Grampo endodôntico para pré-molares nº 209	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
286	Grampo endodôntico para incisivos e caninos nº 211	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
287	Grampo endodôntico para incisivos nº 212	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
288	Grampo endodôntico nº 13A	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
289	Grampo endodôntico de Ivory nº 14	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65

290	Grampo endodôntico para Ivory nº 14A	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
291	Grampo endodôntico para molares nº W8A	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
292	Grampo endodôntico para molares nº 26	UNID	15	R\$ 22,13	R\$ 331,95	20,60	R\$ 309,00	21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65
TOTAL				R\$ 45.559,55		R\$ 41.502,00		R\$ 43.642,00		R\$ 43.567,85	
LOTE 11											
293	Gral de silicone para manipulação de gesso 500ml	UNID	5	R\$ 10,38	R\$ 51,90	14,30	R\$ 71,50	14,88	R\$ 74,40	R\$ 13,19	R\$ 65,93
294	Guta percha em bastão para obturações temporárias em curativos endodônticos, Embal. c/ 8 unidades	EMB.	20	R\$ 46,68	R\$ 933,60	48,10	R\$ 962,00	49,55	R\$ 991,00	R\$ 48,11	R\$ 962,20
295	Hidróxido de Cálcio PA – Pó, Frasco c/ 10g	FRASCO	200	R\$ 20,10	R\$ 4.020,00	12,00	R\$ 2.400,00	12,96	R\$ 2.592,00	R\$ 15,02	R\$ 3.004,00
296	Hidróxido de Cálcio Pasta Base -Catalisador Cimento, Kit c/ Base 13g e catalisador 11g	UNID	400	R\$ 47,88	R\$ 19.152,00	45,30	R\$ 18.120,00	46,21	R\$ 18.484,00	R\$ 46,46	R\$ 18.585,33
297	Ionômero de Vidro cimento de alta viscosidade, condensável, ativação autopolimerizável, indicado para tratamento restaurador atraumático cor A3, Kit Pó10g/liquido 8ml	UNID	400	R\$ 71,99	R\$ 28.796,00	73,63	R\$ 29.452,00	74,37	R\$ 29.748,00	R\$ 73,33	R\$ 29.332,00

298	Ionômero de Vidro indicado para Cimentação pó/líquido, Kit Pó 8g/liquido 5ml.	UNID	20	R\$ 65,33	R\$ 1.306,60	58,05	R\$ 1.161,00	60,37	R\$ 1.207,40	R\$ 61,25	R\$ 1.225,00
299	Iodofórmio, Frasco c/ 10g	FRASCO	50	R\$ 44,28	R\$ 2.214,00	42,20	R\$ 2.110,00	43,47	R\$ 2.173,50	R\$ 43,32	R\$ 2.165,83
300	Isolante separador de acrílico e gesso, Frasco c/ 1.000ml.	FRASCO	40	R\$ 68,92	R\$ 2.756,80	66,00	R\$ 2.640,00	68,64	R\$ 2.745,60	R\$ 67,85	R\$ 2.714,13
301	Kit de higiene bucal para bebês contendo creme dental com 1100 ppm de flúor sabor tutti-frutti em tubo ou frasco de 50g. Escova dental para bebês, cabeça reduzida com cantos arredondados tamanho máximo de 20mm, cerdas macias arredondadas om a mesma altura dispostas em 3 ou 4 fileiras com, no mínimo 20 tufo, cabo anatômico e emborrachado facilitando a empunhadura. Deve possuir caixa plástica para proteção.Kit	UNID	2.000	R\$ 104,92	R\$ 209.840,00	48,30	R\$ 96.600,00	49,27	R\$ 98.540,00	R\$ 67,50	R\$ 134.993,33
TOTAL				R\$ 269.070,90		R\$ 153.516,50		R\$ 156.555,90		R\$ 193.047,77	
LOTE 12											
302	Lápis cópia	UNID	10	R\$ 11,03	R\$ 110,30	12,00	R\$ 120,00	12,96	R\$ 129,60	R\$ 12,00	R\$ 119,97
303	Lençol de Borracha pré-cotado, espessura média no tamanho 14x14cm material em látex indicado para isolamento dental, Caixa c/ 26	CAIXA	100	R\$ 36,70	R\$ 3.670,00	35,00	R\$ 3.500,00	35,70	R\$ 3.570,00	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
304	Liga de cobre alumínio para núcleo, Cx c/ 250g	CAIXA	15	R\$ 666,00	R\$ 9.990,00	606,00	R\$ 9.090,00	612,06	R\$ 9.180,90	R\$ 628,02	R\$ 9.420,30
305	Liga de cromo-cobalto molibdênio para PPR, Pote de 500g	POTE	40	R\$ 1.488,00	R\$ 59.520,00	1.212,00	R\$ 48.480,00	1.224,12	R\$ 48.964,80	R\$ 1.308,04	R\$ 52.321,60

306	Liga de prata, Pct c/ 50g	PCT	15	R\$ 666,00	R\$ 9.990,00	606,00	R\$ 9.090,00	612,06	R\$ 9.180,90	R\$ 628,02	R\$ 9.420,30
307	Lima Endodôntica- N° 06 – 25mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 85,56	R\$ 1.283,40	61,00	R\$ 915,00	62,20	R\$ 933,00	R\$ 69,59	R\$ 1.043,80
308	Lima Endodôntica- N° 08 – 25mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 85,56	R\$ 1.283,40	61,00	R\$ 915,00	62,20	R\$ 933,00	R\$ 69,59	R\$ 1.043,80
309	Lima Endodôntica- N° 10 – 25mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 85,56	R\$ 1.283,40	61,00	R\$ 915,00	62,20	R\$ 933,00	R\$ 69,59	R\$ 1.043,80
310	Lima Endodôntica - N° 06- 31mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 85,56	R\$ 1.283,40	100,10	R\$ 1.501,50	102,10	R\$ 1.531,50	R\$ 95,92	R\$ 1.438,80
311	Lima Endodôntica- N° 08 – 31mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 85,56	R\$ 1.283,40	100,10	R\$ 1.501,50	102,10	R\$ 1.531,50	R\$ 95,92	R\$ 1.438,80
312	Lima Endodôntica- N° 10 – 31mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 85,56	R\$ 1.283,40	100,10	R\$ 1.501,50	102,10	R\$ 1.531,50	R\$ 95,92	R\$ 1.438,80
313	Lima Endodôntica- KERR N° 15 - 21mm, Caixa c/ 6	CAIXA	25	R\$ 59,88	R\$ 1.497,00	61,00	R\$ 1.525,00	62,20	R\$ 1.555,00	R\$ 61,03	R\$ 1.525,67
314	Lima Endodôntica- KERR N° 15 - 25mm, Caixa c/ 6	CAIXA	50	R\$ 59,88	R\$ 2.994,00	61,00	R\$ 3.050,00	62,20	R\$ 3.110,00	R\$ 61,03	R\$ 3.051,33
315	Lima Endodôntica- KERR N° 15 - 31mm, Caixa c/ 6	CAIXA	25	R\$ 59,88	R\$ 1.497,00	61,00	R\$ 1.525,00	62,20	R\$ 1.555,00	R\$ 61,03	R\$ 1.525,67

316	Lima Endodôntica- KERR Nº 20 - 21mm, Caixa c/ 6	CAIXA	25	R\$ 59,88	R\$ 1.497,00	61,00	R\$ 1.525,00	62,20	R\$ 1.555,00	R\$ 61,03	R\$ 1.525,67
317	Lima Endodôntica- KERR Nº 20 - 25mm, Caixa c/ 6	CAIXA	50	R\$ 59,88	R\$ 2.994,00	61,00	R\$ 3.050,00	62,20	R\$ 3.110,00	R\$ 61,03	R\$ 3.051,33
318	Lima Endodôntica- KERR Nº 20 - 31mm, Caixa c/ 6	CAIXA	25	R\$ 59,88	R\$ 1.497,00	61,00	R\$ 1.525,00	62,20	R\$ 1.555,00	R\$ 61,03	R\$ 1.525,67
319	Lima Endodôntica- KERR Nº 25 - 21mm, Caixa c/ 6	CAIXA	25	R\$ 59,88	R\$ 1.497,00	61,00	R\$ 1.525,00	62,20	R\$ 1.555,00	R\$ 61,03	R\$ 1.525,67
320	Lima Endodôntica- KERR Nº 25 - 25mm, Caixa c/ 6	CAIXA	25	R\$ 59,88	R\$ 1.497,00	61,00	R\$ 1.525,00	62,20	R\$ 1.555,00	R\$ 61,03	R\$ 1.525,67
321	Lima Endodôntica- KERR Nº 25 - 31mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 59,88	R\$ 898,20	61,00	R\$ 915,00	62,20	R\$ 933,00	R\$ 61,03	R\$ 915,40
322	Lima Endodôntica- KERR 1ª série -21mm, Caixa c/ 6	CAIXA	20	R\$ 59,88	R\$ 1.197,60	61,00	R\$ 1.220,00	62,20	R\$ 1.244,00	R\$ 61,03	R\$ 1.220,53
323	Lima Endodôntica- KERR – 1ª série -25mm, Caixa c/ 6	CAIXA	40	R\$ 59,88	R\$ 2.395,20	61,00	R\$ 2.440,00	62,20	R\$ 2.488,00	R\$ 61,03	R\$ 2.441,07
324	Lima Endodôntica- KERR – 1ª série -31mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 59,88	R\$ 898,20	61,00	R\$ 915,00	62,20	R\$ 933,00	R\$ 61,03	R\$ 915,40
325	Lima Endodôntica- KERR – 2ª série -21mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 59,88	R\$ 898,20	61,00	R\$ 915,00	62,20	R\$ 933,00	R\$ 61,03	R\$ 915,40

326	Lima Endodôntica- KERR – 2ª série -25mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 59,88	R\$ 898,20	61,00	R\$ 915,00	62,20	R\$ 933,00	R\$ 61,03	R\$ 915,40
327	Lima Endodôntica- KERR – 2ª série -31mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 59,88	R\$ 898,20	61,00	R\$ 915,00	62,20	R\$ 933,00	R\$ 61,03	R\$ 915,40
328	Lima Endodôntica KERR - 3ª série - 21mm, Caixa c/ 6	CAIXA	10	R\$ 59,88	R\$ 598,80	61,00	R\$ 610,00	62,20	R\$ 622,00	R\$ 61,03	R\$ 610,27
329	Lima Endodôntica KERR – 3ª série –25mm, Caixa c/ 6	CAIXA	10	R\$ 59,88	R\$ 598,80	61,00	R\$ 610,00	62,20	R\$ 622,00	R\$ 61,03	R\$ 610,27
330	Lima Endodôntica KERR - 3ª série - 31mm, Caixa c/ 6	CAIXA	10	R\$ 59,88	R\$ 598,80	61,00	R\$ 610,00	62,20	R\$ 622,00	R\$ 61,03	R\$ 610,27
331	Lima Endodôntica- Hedströen Nº 15 - 21mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 85,56	R\$ 1.283,40	61,00	R\$ 915,00	62,20	R\$ 933,00	R\$ 69,59	R\$ 1.043,80
332	Lima Endodôntica- Hedströen Nº 15 - 25mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 85,56	R\$ 1.283,40	61,00	R\$ 915,00	62,20	R\$ 933,00	R\$ 69,59	R\$ 1.043,80
333	Lima Endodôntica- Hedströen Nº 15 - 31mm, Caixa c/ 6	CAIXA	15	R\$ 85,56	R\$ 1.283,40	61,00	R\$ 915,00	62,20	R\$ 933,00	R\$ 69,59	R\$ 1.043,80
334	Lima Endodôntica- Hedströen Nº 20 - 21mm, Caixa c/ 6	CAIXA	25	R\$ 85,56	R\$ 2.139,00	61,00	R\$ 1.525,00	62,20	R\$ 1.555,00	R\$ 69,59	R\$ 1.739,67
335	Lima Endodôntica-Hedströen Nº 20 - 25mm, Caixa c/ 6	CAIXA	25	R\$ 85,56	R\$ 2.139,00	61,00	R\$ 1.525,00	62,20	R\$ 1.555,00	R\$ 69,59	R\$ 1.739,67

336	Lima Endodôntica- Hedströen Nº 20 - 31mm, Caixa c/ 6	CAIXA	20	R\$ 85,56	R\$ 1.711,20	61,00	R\$ 1.220,00	62,20	R\$ 1.244,00	R\$ 69,59	R\$ 1.391,73
337	Lima Endodôntica- Hedströen Nº 25 - 21mm, Caixa c/ 6	CAIXA	20	R\$ 85,56	R\$ 1.711,20	61,00	R\$ 1.220,00	62,20	R\$ 1.244,00	R\$ 69,59	R\$ 1.391,73
338	Lima Endodôntica- Hedströen Nº 25 - 25mm, Caixa c/ 6	CAIXA	20	R\$ 85,56	R\$ 1.711,20	61,00	R\$ 1.220,00	62,20	R\$ 1.244,00	R\$ 69,59	R\$ 1.391,73
339	Lima Endodôntica- Hedströen Nº 25 - 31mm, Caixa c/ 6	CAIXA	10	R\$ 85,56	R\$ 855,60	61,00	R\$ 610,00	62,20	R\$ 622,00	R\$ 69,59	R\$ 695,87
340	Lima Hedströen 1ª série – 21 mm, Caixa c/ 6	CAIXA	20	R\$ 85,56	R\$ 1.711,20	61,00	R\$ 1.220,00	62,20	R\$ 1.244,00	R\$ 69,59	R\$ 1.391,73
341	Lima Hedströen 1ª série – 25 mm, Caixa c/ 6	CAIXA	10	R\$ 85,56	R\$ 855,60	61,00	R\$ 610,00	62,20	R\$ 622,00	R\$ 69,59	R\$ 695,87
342	Lima Hedströen 1ª série – 31 mm, Caixa c/ 6	CAIXA	10	R\$ 85,56	R\$ 855,60	61,00	R\$ 610,00	62,20	R\$ 622,00	R\$ 69,59	R\$ 695,87
343	Lima Hedströen 2ª série – 21 mm, Caixa c/ 6	CAIXA	5	R\$ 85,56	R\$ 427,80	61,00	R\$ 305,00	62,20	R\$ 311,00	R\$ 69,59	R\$ 347,93
344	Lima Hedströen 2ª série – 25 mm, Caixa c/ 6	CAIXA	5	R\$ 85,56	R\$ 427,80	61,00	R\$ 305,00	62,20	R\$ 311,00	R\$ 69,59	R\$ 347,93
345	Lima Hedströen 2ª série – 31 mm, Caixa c/ 6	CAIXA	5	R\$ 85,56	R\$ 427,80	61,00	R\$ 305,00	62,20	R\$ 311,00	R\$ 69,59	R\$ 347,93

346	Lima rotatória flat em níquel titânio de 25mm, no tamanho 20.04, 25.04, 35.04, Blister c/ 3 unidades	UNID	40	R\$ 303,00	R\$ 12.120,00	310,00	R\$ 12.400,00	316,20	R\$ 12.648,00	R\$ 309,73	R\$ 12.389,33
347	Lima rotatória com 25mm de comprmrnto, utiliza design diferenciado para funções específicas, blister composto por 2 limas orifice shaper (pré-alargamento), 1 lima de patência apical e 1 lima de acabamento.	UNID	40	R\$ 316,49	R\$ 12.659,60	330,00	R\$ 13.200,00	336,60	R\$ 13.464,00	R\$ 327,70	R\$ 13.107,87
348	Lima rotatória reciprocante X1 de 25mm em níquel titânio nos tamanhos 20.06, 25.06 e 40.06, Blister c/ 3 unidades	UNID	40	R\$ 272,51	R\$ 10.900,40	290,00	R\$ 11.600,00	292,90	R\$ 11.716,00	R\$ 285,14	R\$ 11.405,47
349	Luva Plástica Transparente tamanho único, Pct c/ 100	PCT	65	R\$ 23,34	R\$ 1.517,10	28,00	R\$ 1.820,00	28,56	R\$ 1.856,40	R\$ 26,63	R\$ 1.731,17
350	Limpador exclusivo para autoclave com inibidor de corrosão, tensoativos não iônicos e catiônicos, protetor de superfície, desengraante alcalino, alcalinizante e preservante bactericida, Frasco 1.000ml.	FRASCO	50	R\$ 148,80	R\$ 7.440,00	153,30	R\$ 7.665,00	154,84	R\$ 7.742,00	R\$ 152,31	R\$ 7.615,67
TOTAL				R\$ 179.291,20		R\$ 162.949,50		R\$ 165.343,10		R\$ 169.194,60	
LOTE 13											
351	Mandril para Contra-ângulo em aço inoxidável	UNID	110	R\$ 62,00	R\$ 6.820,00	15,00	R\$ 1.650,00	15,30	R\$ 1.683,00	R\$ 30,77	R\$ 3.384,33
352	Mandril PM para peça reta reforçado em aço inoxidável	UNID	25	R\$ 15,12	R\$ 378,00	15,00	R\$ 375,00	15,30	R\$ 382,50	R\$ 15,14	R\$ 378,50
353	Mandril PM para peça reta reforçado discos e serras em aço inoxidável	UNID	25	R\$ 15,12	R\$ 378,00	15,00	R\$ 375,00	15,30	R\$ 382,50	R\$ 15,14	R\$ 378,50

354	Mandril Cônico PM para peça reta cônico para tiras de lixa em aço inoxidável	UNID	15	R\$ 18,43	R\$ 276,45	15,00	R\$ 225,00	15,30	R\$ 229,50	R\$ 16,24	R\$ 243,65
355	Martelete pneumático para prótese dentária manual	UNID	5	R\$ 1.664,00	R\$ 8.320,00	1.496,00	R\$ 7.480,00	1.510,96	R\$ 7.554,80	R\$ 1.556,99	R\$ 7.784,93
356	Massa para polimento e acabamento em metais, Barra de 1,2kg	BARRA	15	R\$ 25,61	R\$ 384,15	30,00	R\$ 450,00	30,90	R\$ 463,50	R\$ 28,84	R\$ 432,55
357	Membrana biológica p/ fins de preenchimento em Periodontia 20 x 20, Kit c/ 10	UNID	10	R\$ 298,37	R\$ 2.983,70	288,00	R\$ 2.880,00	293,76	R\$ 2.937,60	R\$ 293,38	R\$ 2.933,77
358	Moldeira Descartável, modelo duplo, material espuma de poliestireno para aplicação de flúor P, pacote c/ 100	PCT	200	R\$ 94,80	R\$ 18.960,00	98,10	R\$ 19.620,00	99,00	R\$ 19.800,00	R\$ 97,30	R\$ 19.460,00
359	Moldeira Descartável, modelo duplo, material espuma de poliestireno para aplicação de flúor M, pacote c/ 100	PCT	300	R\$ 94,80	R\$ 28.440,00	98,10	R\$ 29.430,00	99,00	R\$ 29.700,00	R\$ 97,30	R\$ 29.190,00
360	Moldeira Descartável, modelo duplo, material espuma de poliestireno para aplicação de flúor G, pacote c/ 100	PCT	100	R\$ 94,80	R\$ 9.480,00	98,10	R\$ 9.810,00	99,00	R\$ 9.900,00	R\$ 97,30	R\$ 9.730,00
361	Monômero para resina acrílica termopolimerizável com cross link(líquido), Frasco de 500ml	FRASCO	80	R\$ 170,64	R\$ 13.651,20	110,94	R\$ 8.875,20	113,10	R\$ 9.048,00	R\$ 131,56	R\$ 10.524,80
362	Monômero para resina autopolimerizável para conserto, reembasamento e adições de prótese dentária (líquido), Frasco c/ 1.000ml	FRASCO	20	R\$ 219,60	R\$ 4.392,00	234,36	R\$ 4.687,20	236,71	R\$ 4.734,20	R\$ 230,22	R\$ 4.604,47
363	Mufla de plástico para acrilização	UNID	40	R\$ 45,82	R\$ 1.832,80	48,60	R\$ 1.944,00	49,58	R\$ 1.983,20	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00

364	Obturador Provisório p/ Endodontia (coltosol) pasta única, Frasco c/ 25g	FRASCO	220	R\$ 36,94	R\$ 8.126,80	39,60	R\$ 8.712,00	40,40	R\$ 8.888,00	R\$ 38,98	R\$ 8.575,60
365	Óculos de Proteção Incolor Profissional odontológico anti-embacante confeccionado com armação e visor em uma única peça de policarbonato, com sistema de proteção lateral dos olhos, lente transparente com tratamento especial contra riscos, arranhões e embaçamento	UNID	160	R\$ 6,77	R\$ 1.083,20	8,00	R\$ 1.280,00	8,64	R\$ 1.382,40	R\$ 7,80	R\$ 1.248,53
366	Óculos de Proteção Contra Luz Halógena profissional cor laranja	UNID	30	R\$ 151,78	R\$ 4.553,40	112,80	R\$ 3.384,00	115,06	R\$ 3.451,80	R\$ 126,55	R\$ 3.796,40
367	Óculos de Proteção Contra Luz Halógena Infantil, cor laranja	UNID	30	R\$ 151,78	R\$ 4.553,40	112,80	R\$ 3.384,00	115,06	R\$ 3.451,80	R\$ 126,55	R\$ 3.796,40
368	Óleo Lubrificante sintético p/ Alta e Baixa Rotação Tipo Spray com spray adaptador, Frasco c/ 100ml	FRASCO	250	R\$ 39,84	R\$ 9.960,00	41,00	R\$ 10.250,00	42,23	R\$ 10.557,50	R\$ 41,02	R\$ 10.255,83
369	Óxido de alumínio para jato de areia 90 microns, Frasco c/ 800g	FRASCO	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	76,00	R\$ 1.520,00	77,52	R\$ 1.550,40	R\$ 73,17	R\$ 1.463,47
370	Óxido de zinco de Presa Lenta, Kit c/ pó 50g	UNID	200	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00	10,99	R\$ 2.198,00	11,22	R\$ 2.244,00	R\$ 10,59	R\$ 2.117,33
371	Papel Carbonado p/ Articulação dupla face 2 cores, Env. c/ 12 folhas	UNID	550	R\$ 4,19	R\$ 2.304,50	6,20	R\$ 3.410,00	6,70	R\$ 3.685,00	R\$ 5,70	R\$ 3.133,17
372	Paramonoclorofenol Canforado, Frasco c/ 20ml	FRASCO	80	R\$ 14,28	R\$ 1.142,40	15,00	R\$ 1.200,00	16,20	R\$ 1.296,00	R\$ 15,16	R\$ 1.212,80
373	Pasta de hidróxido de cálcio com PMCC callen com 2 tubetes contendo 2,7g de pasta de hidróxido de cálcio com PMCC e 2 tubetes com 2,5g de glicerina, Kit	UNID	10	R\$ 101,02	R\$ 1.010,20	96,00	R\$ 960,00	97,92	R\$ 979,20	R\$ 98,31	R\$ 983,13

374	Pasta para polimento e brilho em acrílico, Barras c/ 35g	BARRA	40	R\$ 44,02	R\$ 1.760,80	45,70	R\$ 1.828,00	46,62	R\$ 1.864,80	R\$ 45,45	R\$ 1.817,87
375	Pasta p/ Polimento em resina à base de óxido de alumínio de granulação extra fina de 6 a 8 microns, Bisnaga de 4g	BISNAGA	250	R\$ 68,28	R\$ 17.070,00	60,00	R\$ 15.000,00	61,20	R\$ 15.300,00	R\$ 63,16	R\$ 15.790,00
376	Pasta Profilática contendo carbonato de cálcio, pedra pomes, glicerina, lauril sulfato de sódio flavorizante, (flúor 2000ppm), bisnaga c/ 90 g	BISNAGA	600	R\$ 15,20	R\$ 9.120,00	16,05	R\$ 9.630,00	17,34	R\$ 10.404,00	R\$ 16,20	R\$ 9.718,00
377	Peça Reta sem refrigeração 20.000 rpm	UNID	5	R\$ 900,98	R\$ 4.504,90	860,00	R\$ 4.300,00	868,60	R\$ 4.343,00	R\$ 876,53	R\$ 4.382,63
378	Pedra de Arkansas para Afiar curetas	UNID	20	R\$ 323,88	R\$ 6.477,60	46,00	R\$ 920,00	49,68	R\$ 993,60	R\$ 139,85	R\$ 2.797,07
379	Pedra Pomes para Profilaxia extra fina, Frasco c/ 100g	FRASCO	160	R\$ 7,82	R\$ 1.251,20	7,78	R\$ 1.244,80	7,94	R\$ 1.270,40	R\$ 7,85	R\$ 1.255,47
380	Pedra pomes para polimento de resina acrílica, granulação normal, Embal. 1Kg	EMB.	20	R\$ 14,40	R\$ 288,00	11,00	R\$ 220,00	11,88	R\$ 237,60	R\$ 12,43	R\$ 248,53
381	Pincel Pêlo de Nº 0	UND	250	R\$ 10,56	R\$ 2.640,00	12,00	R\$ 3.000,00	12,96	R\$ 3.240,00	R\$ 11,84	R\$ 2.960,00
382	Pincel pêlo de camelo nº 1	UND	50	R\$ 10,56	R\$ 528,00	12,00	R\$ 600,00	12,96	R\$ 648,00	R\$ 11,84	R\$ 592,00
383	Pino para moldagem intra-radicular e/ou confecção de núcleos metálicos com 22mm de comprimento, cor vermelha, Pct c/ 50	PCT	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00	36,70	R\$ 183,50	37,81	R\$ 189,05	R\$ 38,84	R\$ 194,18

384	Pino translúcido intrarradicular cônico em fibra de vidro para apoio de restaurações e coroas contendo 80% de fibra de vidro e 20% de resina epoxi com 0,5mm de diâmetro , Embalagem c/ 5 unidades	EMB.	20	R\$ 131,75	R\$ 2.635,00	61,03	R\$ 1.220,60	62,26	R\$ 1.245,20	R\$ 85,01	R\$ 1.700,27
385	Pino translúcido intrarradicular cônico em fibra de vidro para apoio de restaurações e coroas contendo 80% de fibra de vidro e 20% de resina epoxi com 1mm de diâmetro 1, Embalagem c/ 5 unidades.	EMB.	20	R\$ 131,75	R\$ 2.635,00	61,03	R\$ 1.220,60	62,26	R\$ 1.245,20	R\$ 85,01	R\$ 1.700,27
386	Pino translúcido intrarradicular cônico em fibra de vidro para apoio de restaurações e coroas contendo 80% de fibra de vidro e 20% de resina epoxi com 2mm de diâmetro, Embalagem c/ 5 unidades.	EMB.	20	R\$ 131,75	R\$ 2.635,00	61,03	R\$ 1.220,60	62,26	R\$ 1.245,20	R\$ 85,01	R\$ 1.700,27
387	Placa de acetato espessura de 4mm para confecção de moldeiras e placa base, Embalagem c/ 5 unidades.	EMB.	5	R\$ 63,54	R\$ 317,70	65,50	R\$ 327,50	67,47	R\$ 337,35	R\$ 65,50	R\$ 327,52
388	Placa de Vidro 10ml despolida 10mm	UNID	5	R\$ 19,20	R\$ 96,00	18,61	R\$ 93,05	20,10	R\$ 100,50	R\$ 19,30	R\$ 96,52
389	Placa de Vidro com 15cm de comprimento, 8cm de largura e 10mm de espessura	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	28,60	R\$ 2.860,00	29,46	R\$ 2.946,00	R\$ 29,35	R\$ 2.935,33
390	Ponta de borracha abrasiva para polimento de prótese parcial removível PPR com dimensão aproximada de 8 x 25mm, Embal. c/ 100	EMB.	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	51,70	R\$ 1.034,00	53,26	R\$ 1.065,20	R\$ 52,99	R\$ 1.059,73
391	Ponta de silicone para acabamento e polimento dental em resina fotoativada em forma de taça, chama e disco, nas cores branco, amarelo e verde compatível com contra-ângulo, Kit com 12 unidades.	UNID	150	R\$ 62,40	R\$ 9.360,00	64,40	R\$ 9.660,00	66,34	R\$ 9.951,00	R\$ 64,38	R\$ 9.657,00
392	Ponta p/ Sugador de Saliva Descartável, pct c/ 40 unid.	PCT	2.000	R\$ 10,20	R\$ 20.400,00	8,80	R\$ 17.600,00	9,51	R\$ 19.020,00	R\$ 9,50	R\$ 19.006,67
393	Ponta Perio sub compatível com aparelho de profilaxia Dab Atlant	UNID	60	R\$ 82,80	R\$ 4.968,00	80,00	R\$ 4.800,00	82,40	R\$ 4.944,00	R\$ 81,73	R\$ 4.904,00

394	Ponta Perio Inseto compatível com aparelho de profilaxia Gnatus nº 10P	UNID	30	R\$ 82,80	R\$ 2.484,00	80,00	R\$ 2.400,00	82,40	R\$ 2.472,00	R\$ 81,73	R\$ 2.452,00
395	Ponta Perio Inseto compatível com aparelho de profilaxia Gnatus nº 02	UNID	50	R\$ 82,80	R\$ 4.140,00	80,00	R\$ 4.000,00	82,40	R\$ 4.120,00	R\$ 81,73	R\$ 4.086,67
396	Posicionador de filme radiográfico adulto contendo 1 Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. 1 Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. 1 Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. 1 Posicionador para radiografia interproximal bite wings. 1 Pote para armazenamento. 1 Dispositivo para mordida (03 unidades). Kit.	UNID	5	R\$ 230,83	R\$ 1.154,15	180,00	R\$ 900,00	181,80	R\$ 909,00	R\$ 197,54	R\$ 987,72
397	Posicionador de filme radiográfico infantil contendo 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores, 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo, 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito, 1 posicionador para radiografia interproximal bite wings. Pote para armazenamento. 3 unidades de dispositivo para mordida. Kit.	UNID	5	R\$ 230,83	R\$ 1.154,15	180,00	R\$ 900,00	181,80	R\$ 909,00	R\$ 197,54	R\$ 987,72
398	Pote Dappen de Vidro	POTE	140	R\$ 8,38	R\$ 1.173,20	6,90	R\$ 966,00	7,46	R\$ 1.044,40	R\$ 7,58	R\$ 1.061,20
399	Pote Dappen de Nylon Autoclavável Colorido	POTE	140	R\$ 4,19	R\$ 586,60	6,90	R\$ 966,00	7,46	R\$ 1.044,40	R\$ 6,18	R\$ 865,67
400	Quelante EDTA trissódico, Frasco c/ 20ml.	FRASCO	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	11,00	R\$ 550,00	11,88	R\$ 594,00	R\$ 11,13	R\$ 556,33
TOTAL				R\$ 234.454,50		R\$ 211.744,05		R\$ 217.967,80		R\$ 221.388,78	
LOTE 14											
401	Removedor de Manchas e tártaros a base de fluoreto de sódio, timol, álcool etílico, corantes artificiais e água, Frasco c/ 30ml.	FRASCO	120	R\$ 148,80	R\$ 17.856,00	56,15	R\$ 6.738,00	57,28	R\$ 6.873,60	R\$ 87,41	R\$ 10.489,20

402	Resina acrílica autopolimerizável incisal nº I, composição de polimetilmetacrilato, pe'roxido de benzoíla, pigmentos biocompatíveis, Frasco c/ 20g.	FRASCO	5	R\$ 26,48	R\$ 132,40	36,00	R\$ 180,00	37,08	R\$ 185,40	R\$ 33,19	R\$ 165,93
403	Resina acrílica autopolimerizável incisal nº II, composição de polimetilmetacrilato, pe'roxido de benzoíla, pigmentos biocompatíveis, Frasco c/ 20g.	FRASCO	5	R\$ 26,48	R\$ 132,40	36,00	R\$ 180,00	37,08	R\$ 185,40	R\$ 33,19	R\$ 165,93
404	Resina acrílica autopolimerizável para conserto, reembasamento e adições de prótese dentária incolor, Frasco c/ 1Kg	FRASCO	20	R\$ 286,61	R\$ 5.732,20	266,80	R\$ 5.336,00	268,45	R\$ 5.369,00	R\$ 273,95	R\$ 5.479,07
405	Resina acrílica autopolimerizável para consertos, reembasamento e adições de prótese dentária tipo 2 classes 1 rosa média, Frasco c/ 1 Kg.	FRASCO	20	R\$ 286,61	R\$ 5.732,20	266,80	R\$ 5.336,00	268,45	R\$ 5.369,00	R\$ 273,95	R\$ 5.479,07
406	Resina acrílica autopolimerizável para consertos, reembasamento e adições de prótese dentária tipo 2 classes 1 rosa escuro, Frasco c/ 1 Kg.	FRASCO	20	R\$ 286,61	R\$ 5.732,20	266,80	R\$ 5.336,00	268,45	R\$ 5.369,00	R\$ 273,95	R\$ 5.479,07
407	Resina acrílica termopolimerizante para base de dentadura, palato, prótese total ou parcial tipo I classe I rosa médio, Frasco c/ 1 Kg.	FRASCO	50	R\$ 286,61	R\$ 14.330,50	266,80	R\$ 13.340,00	268,45	R\$ 13.422,50	R\$ 273,95	R\$ 13.697,67
408	Resina acrílica termopolimerizante para base de dentadura, palato, prótese total ou parcial tipo I classe I rosa escuro, Frasco c/ 1 Kg.	FRASCO	20	R\$ 286,61	R\$ 5.732,20	266,80	R\$ 5.336,00	268,45	R\$ 5.369,00	R\$ 273,95	R\$ 5.479,07
409	Resina acrílica termopolimerizante para base de dentadura, palato, prótese total ou parcial Incolor, Frasco c/ 1 Kg.	FRASCO	20	R\$ 286,61	R\$ 5.732,20	266,80	R\$ 5.336,00	268,45	R\$ 5.369,00	R\$ 273,95	R\$ 5.479,07
410	Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor A1, Seringa 4g.	SERINGA	150	R\$ 56,40	R\$ 8.460,00	59,48	R\$ 8.922,00	60,67	R\$ 9.100,50	R\$ 58,85	R\$ 8.827,50
411	Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor A2, Seringa 4g.	SERINGA	150	R\$ 56,40	R\$ 8.460,00	79,30	R\$ 11.895,00	80,10	R\$ 12.015,00	R\$ 71,93	R\$ 10.790,00

412	Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor A3, Seringa 4g.	SERINGA	150	R\$ 56,40	R\$ 8.460,00	79,30	R\$ 11.895,00	80,10	R\$ 12.015,00	R\$ 71,93	R\$ 10.790,00
413	Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor A3,5, Seringa 4g.	SERINGA	250	R\$ 56,40	R\$ 14.100,00	79,30	R\$ 19.825,00	80,10	R\$ 20.025,00	R\$ 71,93	R\$ 17.983,33
414	Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor B1, Seringa 4g.	SERINGA	150	R\$ 56,40	R\$ 8.460,00	79,30	R\$ 11.895,00	80,10	R\$ 12.015,00	R\$ 71,93	R\$ 10.790,00
415	Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor B2, Seringa 4g.	SERINGA	150	R\$ 56,40	R\$ 8.460,00	79,30	R\$ 11.895,00	80,10	R\$ 12.015,00	R\$ 71,93	R\$ 10.790,00
416	Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor B3, Seringa 4g.	SERINGA	150	R\$ 56,40	R\$ 8.460,00	79,30	R\$ 11.895,00	80,10	R\$ 12.015,00	R\$ 71,93	R\$ 10.790,00
417	Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor C1, Seringa 4g.	SERINGA	150	R\$ 56,40	R\$ 8.460,00	79,30	R\$ 11.895,00	80,10	R\$ 12.015,00	R\$ 71,93	R\$ 10.790,00
418	Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor C2, Seringa 4g.	SERINGA	150	R\$ 56,40	R\$ 8.460,00	79,30	R\$ 11.895,00	80,10	R\$ 12.015,00	R\$ 71,93	R\$ 10.790,00
419	Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor C3, Seringa 4g.	SERINGA	150	R\$ 56,40	R\$ 8.460,00	79,30	R\$ 11.895,00	80,10	R\$ 12.015,00	R\$ 71,93	R\$ 10.790,00
420	Resina Composta Fotopolimerizável microhíbrida de baixa viscosidade Flow Cor A1 com validade mínima de dois anos da data da entrega, Seringa 4g.	SERINGA	150	R\$ 86,08	R\$ 12.912,00	51,60	R\$ 7.740,00	52,15	R\$ 7.822,50	R\$ 63,28	R\$ 9.491,50
421	Resina Composta Fotopolimerizável microhíbrida de baixa viscosidade Flow Cor A2 com validade mínima de dois anos da data da entrega, Seringa 4g.	SERINGA	150	R\$ 86,08	R\$ 12.912,00	51,60	R\$ 7.740,00	52,15	R\$ 7.822,50	R\$ 63,28	R\$ 9.491,50

422	Resina Composta Fotopolimerizável microhíbrida de baixa viscosidade Flow Cor A3 com validade mínima de dois anos da data da entrega, Seringa c/ 4g.	SERINGA	150	R\$ 86,08	R\$ 12.912,00	51,60	R\$ 7.740,00	52,15	R\$ 7.822,50	R\$ 63,28	R\$ 9.491,50
423	Resina Composta Fotopolimerizável microhíbrida de baixa viscosidade Flow Cor A3,5 com validade mínima de dois anos da data da entrega, Seringa c/ 4g.	SERINGA	150	R\$ 86,08	R\$ 12.912,00	51,60	R\$ 7.740,00	52,15	R\$ 7.822,50	R\$ 63,28	R\$ 9.491,50
424	Resina acrílica autopolimerizável para coroas e pontes, composição de polimetilmetacrilato, peróxido de benzoíla, pigmentos biocompatíveis, cor 60, Frasco de 78g.	FRASCO	5	R\$ 45,92	R\$ 229,60	44,10	R\$ 220,50	44,55	R\$ 222,75	R\$ 44,86	R\$ 224,28
425	Resina acrílica autopolimerizável para coroas e pontes, composição de polimetilmetacrilato, peróxido de benzoíla, pigmentos biocompatíveis, cor 62, Frasco de 78g.	FRASCO	5	R\$ 45,92	R\$ 229,60	44,10	R\$ 220,50	44,55	R\$ 222,75	R\$ 44,86	R\$ 224,28
426	Resina acrílica autopolimerizável para coroas e pontes, composição de polimetilmetacrilato, peróxido de benzoíla, pigmentos biocompatíveis, cor 65, Frasco de 78g.	FRASCO	5	R\$ 45,92	R\$ 229,60	44,10	R\$ 220,50	44,55	R\$ 222,75	R\$ 44,86	R\$ 224,28
427	Resina acrílica autopolimerizável para coroas e pontes, composição de polimetilmetacrilato, peróxido de benzoíla, pigmentos biocompatíveis, cor 66, Frasco de 78g.	FRASCO	5	R\$ 45,92	R\$ 229,60	44,10	R\$ 220,50	44,55	R\$ 222,75	R\$ 44,86	R\$ 224,28
428	Resina acrílica autopolimerizável para coroas e pontes, composição de polimetilmetacrilato, peróxido de benzoíla, pigmentos biocompatíveis, cor 67, Frasco de 78g.	FRASCO	5	R\$ 45,92	R\$ 229,60	44,10	R\$ 220,50	44,55	R\$ 222,75	R\$ 44,86	R\$ 224,28
429	Resina acrílica autopolimerizável para coroas e pontes, composição de polimetilmetacrilato, peróxido de benzoíla, pigmentos biocompatíveis, cor 69, Frasco de 78g.	FRASCO	5	R\$ 45,92	R\$ 229,60	44,10	R\$ 220,50	44,55	R\$ 222,75	R\$ 44,86	R\$ 224,28
430	Resina acrílica autopolimerizável para coroas e pontes, composição de polimetilmetacrilato, peróxido de benzoíla, pigmentos biocompatíveis, cor 77, Frasco de 78g.	FRASCO	5	R\$ 45,92	R\$ 229,60	44,10	R\$ 220,50	44,55	R\$ 222,75	R\$ 44,86	R\$ 224,28
431	Resina para modelagem de núcleo (padões de incrustação) vermelho, Kit 25g de pó/30ml de líquido.	UNID	10	R\$ 346,35	R\$ 3.463,50	340,00	R\$ 3.400,00	343,40	R\$ 3.434,00	R\$ 343,25	R\$ 3.432,50

440	Silicona de condensação pesada de 450ml, leve baixa viscosidade 140 ml mais ativador universal 60ml, Kit.	UNID	50	R\$ 418,80	R\$ 20.940,00	396,60	R\$ 19.830,00	400,57	R\$ 20.028,50	R\$ 405,32	R\$ 20.266,17
441	Solução eletrolítica para limpeza de armação metálica em prótese, Frasco 1000ml.	FRASCO	50	R\$ 276,00	R\$ 13.800,00	280,00	R\$ 14.000,00	282,80	R\$ 14.140,00	R\$ 279,60	R\$ 13.980,00
442	Solução Enzimática Detergente Desincrustante de matéria orgânica biodegradável apresentando em sua composição enzimas protease, lipase e amilase, Frasco c/ 5000ml.	FRASCO	300	R\$ 518,26	R\$ 155.478,00	270,00	R\$ 81.000,00	272,70	R\$ 81.810,00	R\$ 353,65	R\$ 106.096,00
443	Solução p/ Remoção de Matéria Orgânica de Encanamento e Tubulações desinfetante e solvente de resíduos, não corrosiva, concentrada, cada dose (300ml) deve ser adicionada em 1 litro de água, com cheiro agradável- apresentada em frasco de 1 litro, Frasco com 1000ml.	FRASCO	50	R\$ 52,68	R\$ 2.634,00	50,00	R\$ 2.500,00	50,50	R\$ 2.525,00	R\$ 51,06	R\$ 2.553,00
444	Solução de Hipoclorito de sódio a 1% para uso odontológico - solução de Milton, Frasco c/ 1000ml.	FRASCO	150	R\$ 13,32	R\$ 1.998,00	12,00	R\$ 1.800,00	12,96	R\$ 1.944,00	R\$ 12,76	R\$ 1.914,00
445	Solução de Hipoclorito de sódio a 0,5% para uso odontológico - solução de Dakin, Frasco c/ 1000ml.	FRASCO	20	R\$ 9,91	R\$ 198,20	12,00	R\$ 240,00	12,96	R\$ 259,20	R\$ 11,62	R\$ 232,47
446	Solução para Limpeza de Autoclave, Frasco c/ 1000ml.	FRASCO	100	R\$ 87,10	R\$ 8.710,00	86,30	R\$ 8.630,00	87,17	R\$ 8.717,00	R\$ 86,86	R\$ 8.685,67
447	Solução Aplic odontológico para limpeza de superfícies, Frasco c/ 1000ml.	FRASCO	100	R\$ 168,22	R\$ 16.822,00	152,00	R\$ 15.200,00	153,52	R\$ 15.352,00	R\$ 157,91	R\$ 15.791,33
448	Solução hemostática local a base de cloreto de alumínio 25%, Frasco 10ml.	FRASCO	200	R\$ 26,28	R\$ 5.256,00	49,70	R\$ 9.940,00	50,20	R\$ 10.040,00	R\$ 42,06	R\$ 8.412,00
449	Sprues de cera nº 2,5, Pct c/ 250g.	PCT	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00	84,10	R\$ 841,00	84,95	R\$ 849,50	R\$ 84,02	R\$ 840,17

450	Sprues de cera nº 3, Pct c/ 250g.	PCT	10	R\$ 127,30	R\$ 1.273,00	84,10	R\$ 841,00	84,95	R\$ 849,50	R\$ 98,78	R\$ 987,83
451	Substância Intra-Alveolar Pós-Cirúrgica com propólis e isenta de eugenol, Frasco c/ 10g.	FRASCO	100	R\$ 130,80	R\$ 13.080,00	86,00	R\$ 8.600,00	86,86	R\$ 8.686,00	R\$ 101,22	R\$ 10.122,00
452	Sugador Cirúrgico sem Coletor	UNID	1.500	R\$ 288,42	R\$ 432.630,00	53,70	R\$ 80.550,00	54,24	R\$ 81.360,00	R\$ 132,12	R\$ 198.180,00
453	Taça de Borracha p/ Contra-Ângulo	UNID	1.000	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	2,24	R\$ 2.240,00	2,42	R\$ 2.420,00	R\$ 2,23	R\$ 2.233,33
454	Teste de vitalidade pulpar a base de água sem CFC, atóxico, odor mentolado, resfriamento de - 50°C; validade mínima de 12 meses, Spray c/ 200ml.	UNID	100	R\$ 138,42	R\$ 13.842,00	98,00	R\$ 9.800,00	100,94	R\$ 10.094,00	R\$ 112,45	R\$ 11.245,33
455	Tira Matriz de Aço Inoxidável com 5mm de largura e 50cm de comprimento	ROLO	120	R\$ 4,20	R\$ 504,00	3,91	R\$ 469,20	4,23	R\$ 507,60	R\$ 4,11	R\$ 493,60
456	Tira Matriz de Aço Inoxidável com 7mm de largura e 50cm de comprimento	ROLO	120	R\$ 10,20	R\$ 1.224,00	3,91	R\$ 469,20	4,23	R\$ 507,60	R\$ 6,11	R\$ 733,60
457	Tira Mariz de Poliéster para restauração de resina com largura aproximada de 10mm e com cerca de 100 a 120mm de comprimento, Envelope c/ 50.	UNID	350	R\$ 22,80	R\$ 7.980,00	4,80	R\$ 1.680,00	5,19	R\$ 1.816,50	R\$ 10,93	R\$ 3.825,50
458	Tira de Lixa Abrasiva em Aço inoxidável e óxido de alumínio para acabamento de restaurações interproximais com cerca de 130 a 150mm de comprimento e largura de 4mm , sem centro neutro, Embal. c/ 12.	EMB.	350	R\$ 44,46	R\$ 15.561,00	30,00	R\$ 10.500,00	32,40	R\$ 11.340,00	R\$ 35,62	R\$ 12.467,00
459	Tira de Lixa Poliéster com abrasivo de óxido de alumínio, 170mm de comprimento e 4mm de largura, tipo centro neutro, para acabamento de superfícies proximais de restaurações de resina composta, Embal. c/ 150.	EMB.	150	R\$ 94,80	R\$ 14.220,00	17,45	R\$ 2.617,50	18,85	R\$ 2.827,50	R\$ 43,70	R\$ 6.555,00

460	Vaselina Sólida, Frasco c/ 20g.	FRASCO	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00	12,00	R\$ 600,00	12,96	R\$ 648,00	R\$ 12,12	R\$ 606,00
461	Vaselina sólida para prótese, Pote de 500g.	POTE	120	R\$ 62,02	R\$ 7.442,40	72,00	R\$ 8.640,00	74,16	R\$ 8.899,20	R\$ 69,39	R\$ 8.327,20
462	Verniz odontológico com flúor. Conjunto com 1 frasco de verniz fluoretado -base fluoreto com 10ml e 1 frasco de solvente de 10ml Base Fluoreto de Sódio, Frasco c/ 10ml.	FRASCO	160	R\$ 51,02	R\$ 8.163,20	50,00	R\$ 8.000,00	52,00	R\$ 8.320,00	R\$ 51,01	R\$ 8.161,07
463	Verniz para forramento cavitário com hidróxido de cálcio, Frasco com 10ml.	FRASCO	15	R\$ 23,40	R\$ 351,00	26,00	R\$ 390,00	28,08	R\$ 421,20	R\$ 25,83	R\$ 387,40
464	Formol 10%, Frasco c/ 1000ml.	FRASCO	10	R\$ 43,20	R\$ 432,00	46,10	R\$ 461,00	47,49	R\$ 474,90	R\$ 45,60	R\$ 455,97
TOTAL				R\$ 745.978,80		R\$ 289.838,90		R\$ 294.837,20		R\$ 443.551,63	
TOTAL GLOBAL				Hospmed Comércio Ltda		Innova ppf comercio e serviços LTDA		LCB Pontes		MÉDIA TOTAL	
				R\$ 5.428.815,55		R\$ 3.638.564,10		R\$ 3.790.060,75		R\$ 4.285.813,47	

MATHEUS JACOB MAMEDE
 Prefeitura Municipal de Marituba
 Chefe do Setor de Compras